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Koledar dogodkov

Gasilska veselica v Senožetih
Igrala bo skupina Zvita feltna.

Reko tržnica
Levčeva domačija
več na strani 37.

Reko tržnica
Levčeva domačija
več na strani 37.

Reko tržnica
Levčeva domačija
več na strani 37.

Filmski večer Kino pod luno
Levčeva domačija

Filmski večer Kino pod luno
Levčeva domačija

Filmski večer Kino pod luno 
Levčeva domačija

D Brincl bend 
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol
20.00
 
Metod Banko
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol

Boštjan Gombač & Eduardo Raon
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol

20. 7.

25. 7. 

8. 8.

22. 8. 

22. 8. 

23. 8.

24. 8.

29. 8. 

12. 9. 

26. 9. 

Sobota 20.00

Četrtek 18.00

Četrtek 18.00

Četrtek 18.00

Četrtek 20.00

Petek 20.00

Sobota 20.00

Četrtek 20.00

Četrtek 20.00

Četrtek 19.00
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Obvestila o dogodkih v naši občini so objavljena v 
Pletenicah, na Facebook in spletni strani Občine Dol 
pri Ljubljani. Če želite pa boste obvestila o dogodkih 

v organizaciji Občine (prireditve v Erbergovih 
paviljonih, na Levčevi domačiji, v Kulturnem domu 
Dolsko, prav tako o prireditvah društev, skupin in 
posameznikov, ki bi to želeli) prejemali tudi na vaš 
elektronski naslov. Vaše elektronske naslove lahko 

pošljete na natasa.klemencic@dol.si. 
Občinska uprava

Obveščanje o dogodkih

V knjižnicah Mestne knjižnice Ljubljana bo do 
sobote, 24. avgusta 2024, veljal poletni obratovalni 
čas, zato pred obiskom knjižnice preverite odprtost.

Poletni obratovalni čas Knjižnice Jurij Vega:
PON: 13.30-19.00
TOR: 08.00 13.30
SRE: 13.30-19.00
ČET: 08.00-13.30
PET: 08.00-13.30

Potujoča knjižnica postajališč ne obiskuje do 2. 
septembra 2024, zato vabimo tudi člane, ki sicer 

obiskujete Potujočo knjižnico, da pridete v Knjižnico 
Jurij Vega Dolu pri Ljubljani; v obeh knjižnicah velja 

ista članska izkaznica. 

Poletni obratovalni čas 2024



3

UvODnIk

Zdaj imajo tako osnovnošolci kot tudi sre-
dnješolci deset prostih tednov. Nekateri so 
počitnice nestrpno čakali zaradi počitka in 
poletne ležernosti, drugi zato, da se lahko 

posvetijo športnim konjičkom. Poletje ponuja raz-
lične športne možnosti, v ospredje pa stopijo plava-
nje, supanje, jadranje in drugi vodni športi. Izjemni 
športni uspehi so ponesli ime naše države v svet, še 
pomembneje pa je to, da je športna dejavnost 
osnova zdravega in zadovoljnega življenja. V 
Sloveniji so občine tiste, ki zagotavljajo večinski de-
lež javnih sredstev za investicije v športno infra-
strukturo na lokalni ravni. Izvajanje Nacionalnega 
programa športa na lokalni ravni za posamezno 
koledarsko leto določi občinski svet, ki je na junij-
ski seji potrdil Letni program športa v Občini Dol 
pri Ljubljani za leto 2024. Iz njega se neposredno fi-
nancirajo športna društva, ki predstavljajo temelj 
organiziranega športa v Sloveniji. Poudarek našega 
programa je na vzgoji mladih športnikov in izobra-
ževanju njihovih mentorjev.
Tudi za tiste, ki šport raje spremljajo iz naslanjača, 
na igrišču ali progi pa se potijo drugi, bo letošnje 
poletje polno obveznosti. Še vedno nas polno za-

posluje EURO 2024, ki se zaključuje s finalno tek-
mo 14. julija v Berlinu. Vzporedno navijamo za na-
še kolesarje na prestižni dirki Tour de France, to-
krat z zaključkom v Nici, saj se Pariz že pripravlja 
na olimpijske igre, ki se začnejo s ceremonijo 26. 
julija. Kot je že zadnjih 17 let v navadi, jim sledijo še 
poletne paralimpijske igre, ki bodo letos potekale v 
Parizu, in sicer od 28. 8. do 8. 9. 2024. Kot se glasi 
eden od sloganov paraolimpijskih iger – 
Spremembe se začnejo s športom – so te pomemb-
ne, da se družba lažje reši predsodkov, s katerimi 
se soočajo invalidi. Šport pri osebah s posebnimi 
potrebami spreminja življenje, omogoča vrhunske 
rezultate in boljšo kakovost življenja. 
Tudi poletno varstvo mlajših otrok je pretežno 
usmerjeno v športno-rekreativne dejavnosti, ki se 
jim pridružujejo ustvarjalne in druge prostočasne 
dejavnosti. Te so že v polnem teku in o prvih utrin-
kih že lahko berete na naslednjih straneh. Otroci uži-
vajo, da pa denarnice staršev niso preveč obreme-
njene, občina stroške izvajanja zniža s subvencijo.
Torej, kjerkoli se najdete, če ste poletni športniki ali 
le športni navijači, prijetno in ne prevroče poletje 
vam želim,  •Nika Rovšek, podžupanja

Juhuhu, počitnice so tu! Šolsko leto se je zaključilo 
v ponedeljek, 24. junija, s podelitvijo spričeval. S 
tem dnem so se večinoma zaključile tudi obšolske 
dejavnosti in marsikateri šolar je bil nagrajen 
za uspehe pri športnih, kulturno-umetniških, 
jezikovnih, raziskovalnih dejavnostih in tekmovanjih. 

Spoštovane 
sokrajanke in 
sokrajani!

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

JuLiJ 2024
Številka 7/2024

Pletenice so informativno glasilo Občine 
Dol pri Ljubljani. Izhaja enkrat mesečno in 

ga brezplačno prejme vsako gospodinjstvo v 
občini. 

Naslednja številka izide 14. avgusta 2024. 
Prispevke za objavo pošljite na elektronski 

naslov pletenice@dol.si. Zadnji rok za oddajo 
prispevkov je 1. avgust 2024.

izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri Ljubljani

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
UClick Swipe Slide

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico do redakcijskega 
urejanja in krajšanja besedil, ki so predolga 
ali vsebujejo neprimerno in žaljivo vsebino. 

Pisma bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov (s 
presledki vred), zaradi omejenega prostora ne 

bodo objavljena. Navodila za oddajo prispevkov 
in pisem bralcev ter cenik oglasnega prostora 

najdete na spletni strani www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov

Fo
to

: 
Vi

d 
R

ov
še

k



4

nOvIce IZ ObčInske stavbe

Občina Dol pri Ljubljani obvešča 
vse zainteresirane, da poteka 
zbiranje pobud za spremembe 
in dopolnitve Občinskega 
prostorskega načrta (OPN). 
Pobude za spremembo 
namenske rabe zemljišča lahko 
predložijo lastniki zemljišč, 
občani in druge fizične ter pravne 
osebe do 30. septembra 2024.
Pobude je treba oddati na 
predpisanem obrazcu, ki je 
dostopen na spletni strani 
občine ali v občinski pisarni. 
Izpolnjen obrazec s prilogami 
pošljite na naslov Občina Dol 
pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 
18, 1262 Dol pri Ljubljani, ali pa 
po elektronski pošti na naslov 
obcina@dol.si. Pobudo lahko 
oddate tudi osebno na občini v 
času uradnih ur. 
Vsi, ki boste pobude oddali do 
30. 9. 2024 ali pa ste pobudo 
že oddali, boste naknadno prejeli 
poziv za plačilo takse.
Višina takse za obravnavo 
pobud je določena z zakonom 
in občinskim odlokom ter 
znaša 120 EUR za spremembo 
osnovne namenske rabe 
prostora, 60 EUR za spremembo 
podrobnejše rabe, spremembe v 
primarno rabo pa so oproščene 
takse. Plačilo takse ne zagotavlja 
spremembe, ampak le obravnavo 
pobude.
Priporočamo, da vsi, ki ste 
že oddali pobudo, na občini 
preverite evidenčno številko svoje 
pobude. Obenem je smiselno 
preveriti pravilnost kontaktnih 
podatkov in aktualnost pobude, 
da zagotovimo njeno obravnavo.  
 • Občinska uprava

V prvi polovici julija se bodo začela dela za rekonstrukcijo mostu čez Mlinščico 
v Vidmu. Predmet projekta je sanacija mostu, v sklopu katere se bo na dolvodni 
strani objekta zgradil ožji pločnik. Poleg tega se bo zaradi izvedbe pločnika porušil 
obstoječi podporni zid in se na tem mestu naredil novi. Sanacija mostu obsega 
menjavo robnih vencev, vozišča, ograje za pešce, pritrdil za vode GJI, ki potekajo 
prek objekta, izvedbo nove konzole, izvedbo hidroizolacije plošče in sanacijo 
poškodovanih površin betona ter razpok v betonu, vključno s čiščenjem korodirane 
vidne armature in statično okrepitvijo AB-plošče s karbonskimi lamelami. Dela bodo 
predvidoma zaključena do začetka novega šolskega leta. • Občinska uprava

Junija je občina izvedla 
dodatno odvodnjavanje 
ceste Vinje-Osredke. Zaradi 
prekomernega prometa in 
posledično posedanja ceste 
se je voda ob večjem deževju 
zbirala na cestišču in tako je 
večja količina vode odtekala 
skozi vas Vinje. Z vgradnjo 
linijskih kanalet in dodat-
nih prepustov se je uredilo 
sprotno odtekanje vode, v 
kratkem pa se bo izvedlo še 
asfaltiranje dodatnih odtočnih 
jarkov. • Občinska uprava

Zbiranje 
pobud za 
spremembe 
v OPN 
Občine Dol 
pri Ljubljani

Rekonstrukcija mostu čez Mlinščico

Odvodnjavanje ceste Vinje-Osredke



5

nOvIce IZ ObčInske stavbe

Na Občini Dol pri Ljubljani opažamo, 
da se vegetacija z zasebnih zemljišč 

na nekaterih delih naselij močno 
razrašča v območje bodisi ceste 

bodisi pločnika. Občane pozivamo 
k skrbi, da zasaditev na zasebnih 

zemljiščih ne posega v prostor 
cestnega telesa, saj je s tem 

uporaba ceste in pločnika otežena, 
prav tako tudi srečevanje.

Odlok o občinskih cestah v 45. 
členu določa, da je prepovedano 

postavljati ograje, zasaditi živo mejo, 
drevje, trto ali druge visoke nasade 
ali poljščine, če se s tem poslabša 

ali onemogoči preglednost ceste ali 
drugače ovira ali ogroža promet. V 
nadaljevanju je še določena višina 
dopustne vegetacije/ograj, in sicer 
do 0,70 metra, in odmik 1,50 metra 
od roba vozišča oziroma 0,50 metra 

od zunanjega roba hodnika za 
pešce.

Da bi se izognili nevšečnostim in v 
imenu varnosti v prometu občane, 

katerih zemljišča mejijo na občinske 
ceste, vljudno prosimo, da uredijo 
svojo vegetacijo (žive meje, drevja 
idr.), ki sega na območje cestne 

ali pločnika oziroma kakorkoli ovira 
preglednost ceste. V nasprotnem 

primeru bomo prisiljeni, da za 
ureditev proti plačilu poskrbi občina. 

• Občinska uprava

Tokrat smo za natečaj Naj fotografija meseca prejeli fotografije štirih 
avtorjev. Največ glasov je prejela fotografija Barbare Kopač, poimenovana 
Sonce v megli. Fotografija je nastala v Vinjah, kjer avtorica živi. Tako je na 
kratko opisala zmagovalno fotografijo: »Skrivnostna podoba v megli, ki jo 

sonce prikaže v popolnoma drugačni luči.«
Vabljeni k sodelovanju tudi vsi preostali ljubitelji lepe fotografije. Razpis 
za natečaj najdete na spletni strani občine www.dol.si (www.dol.si/sl/

publications/naj-fotografija-meseca.html)   • Občinska uprava

V pretekli številki Pletenic smo objavili 
članek o gradnji kanalizacijskega 
omrežja na območju naselja Zaboršt, 
Zajelše in Videm–Dol.
Izdelava projektne dokumentacije in 
pridobivanje gradbenega dovoljenja 
sta ločena na dva dela:
• Izdelava projektne dokumentacije 
DGD (gradbeno dovoljenje) za izgrad-
njo kanalizacije v naseljih Zaboršt in 
Zajelše.
• Izdelava projektne dokumentacije 
DGD (gradbeno dovoljenje), PZI 
(projekt za izvedbo) in PID (projekt iz-
vedenih del) za dograditev kanalizacije 
Videm–Dol.
 Kot je bilo omenjeno v pretekli številki 
Pletenic, se predvideva financiranje 
gradnje v večjem delu iz nepovratnih 
sredstev. Pogoj za pridobitev nepovrat-
nih sredstev je gradbeno dovoljenje.

Sestavni del pridobivanja gradbenega 
dovoljenja je izkazati pravico graditi.
Ker na določenih odsekih predvidena 
gradnja poteka na zasebnih zeml-
jiščih, bo treba za te odseke pridobiti 
služnost.
Lastniki teh zemljišč – stranke v 
postopku – bodo v prihodnjih tednih 
z dopisom in vzorcem služnostne po-
godbe po pošti obveščeni individualno.
Pridobitev gradbenega dovoljenja 
se pričakuje konec leta 2024 oz. 
na začetku 2025. Zaradi tega pro-
simo vse lastnike zemljišč, ki bodo 
vključeni v pridobitev služnosti, da se 
aktivno odzovejo na naš dopis.
Vsa dodatna vprašanja lahko posredu-
jete na naslov Občine Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, na elektronski 
naslov: obcina@dol.si in  
ivan.cifrek@dol.si. • Občinska uprava

Krajevni urad Dol pri Ljubljani bo zaprt med poletnimi počitnicami, in sicer od 
1. 7. do 27. 9. 2024. Vse zadeve lahko urejate na Upravni enoti Ljubljana, 
Tobačna ulica 5 ali Linhartova cesta 13 (zgolj storitve: vloga za izdajo osebne 
izkaznice, potne listine, vozniška dovoljenja, prijava na teoretični in praktični del 
vozniškega izpita), v času uradnih ur. Za obisk se lahko naročite prek spletne 
aplikacije eSamonaročanje (https://eSamonarocanje.gov.si) ali po telefonu na 
številki 01/828-16-90. • Občinska uprava

Uredite svojo 
vegetacijo, ki 

sega na ceste in 
pločnike

Gradnja kanalizacijskega omrežja na območju 
naselj Zaboršt, Zajelše in Videm–Dol

Obvestilo o začasnem zaprtju 
Krajevnega urada Dol pri Ljubljani
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Fotografija meseca
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Tokrat smo člani skupine za ohranjanje naravne in 
kulturne dediščine medse povabili goste. Prav vsi so 
se vabilu odzvali, kajti namen skupine, da leta 2026 
izdamo nov zbornik občine, jih je pritegnil, in kot se je 
izkazalo, želijo pri tem aktivno sodelovati. Z nami sta 
bila zgodovinarja dr. Miha Preinfalk (ZRC SAZU) in mag. 
Igor Gardelin (Arhiv RS), nekdanji ravnatelj šole Janez 

Hromc in  mag. Niko Hudelja, lektor za nemški jezik, 
ki je nemščino za zgodovinarje predaval na Oddelku 
za zgodovino Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani. 
Po zaključku smo obiskali našo osrednjo knjižnico in 
iskali možnosti za umestitev domoznanskega oddelka, s 
predstavitvijo knjižnega in drugega gradiva, ki se nanaša 
na našo občino. • Nataša Klemenčič

Občina Dol že od svojega nastanka 
spodbuja nastajanje in objavo pol-
judnoznanstvenih prispevkov z vseh 
področij, ki se tičejo življenja na njenem 
območju. Vsebino novega zbornika, tret-
jega po vrsti, bi želeli oblikovati skupaj z 
vami.
Kaj je tisto, kar vas zanima in kar v 
dosedanjih dveh še niste našli, zgo-
dovinska obdobja, kulturna dediščina, 
gospodarski razvoj, arhitektura, običaji, 
osebnosti … 
Kaj bi po vašem mnenju najbolje pred-
stavljalo in promoviralo našo občino?  
Vabljeni ste, da svoje predloge do 
6. septembra 2024 posredujete na 
e-naslov:  natasa.klemencic@dol.si. 
Do zdaj je občina izdala dva zbornika z 
naslednjo vsebino, katerih več izvodov 
vam je na voljo na ogled ali izposojo v 
naši krajevni knjižnici:
- Prvi zbornik z naslovom Iz dežele 
Jurija Vege (Jurij Vega in slovenščina, 
Odlomki iz Vegovih tekstov, povezanih z 
astronomijo, Plovba Vegovih dni po Savi 
in drugih slovenskih rekah, Erbergi in nji-
hova dolska knjižnica), kulturna zanimi-
vost ali naravna znamenitost stare trte iz 
Vinj, Flora praprotnic in semenk občine 
Dol pri Ljubljani, Popis višjih gliv občine 
Dol pri Ljubljani, Fitocenološka oznaka 
gozdnih slojev v Rebri nad Vinjami, Divje 

čebele in čmrlji (Hymenoptera: Apoidea) 
v občini Dol pri Ljubljani, Čmrlji, 
ogroženi pomembni opraševalci cvetja, 
Inventarizacija hroščev (Coleoptera) v 
občini Dol pri Ljubljani, Dnevni metulji 
(Lepidoptera: Rhopalocera) občine 
Dol pri Ljubljani, Favna kačjih pastirjev 
občine Dol pri Ljubljani (Insecta: Odo-
nata), Prispevek k poznavanju kobilic 
(Orhoptera) občine Dol pri Ljubljani, 
Ptice občine Dol pri Ljubljani, Sulec in 
sulčelov na Savi med Ljubljano in Litijo, 
Dediščina vsakdanjosti: Etnološka kul-
turna dediščina občine Dol pri Ljubljani),
- Drugi zbornik pa vsebuje naslednje 
vsebine: Moja srečanja in druženja z 
Jurijem Vego, Artilerijski plotuni Jurija 
Vege v bojih proti Turkom in Francozom 
ter njihov prispevek k zmagam, Erber-
gova dolska graščina, zibelka kranjskih 
znanstvenikov, Jezuitska dediščina Žige 
Zoisa (ob 200-letnici Ilirskih provinc in 
190-letnici Zoisove smrti), Dol v sredn-
jem veku, Milan Čopič, oče jedrskega 
reaktorja v dolski občini (0b 20-letnici 
smrti), Pletenje, pletarji, Zgodba o 
Dovškem brodu, Šepet tišine pod oboki, 
Popis višjih gliv občine Dol pri Ljubljani, 
2. del, Polži in školjke na območju 
občine Dol pri Ljubljani, O koščaku in 
studenčarjih v občini Dol pri Ljubljani, 
Arheološke ostaline s Spodnjih Škovc 

pri Dolskem. 
Člani komisije za ohranjanje naravne in 
kulturne dediščine si želimo tesno sode-
lovati s šolo in občani. Morda so prav 
otroci tisti, ki bodo ob pripovedovanju 
dedkov in babic našli zanimivo zgodbo 
ali odkrili dokumentarno gradivo, za 
katero niti ne vedo, da lahko predstavlja 
edinstveno gradivo naše dediščine. Na 
ta način bomo marsikaj ohranili, in kot je 
zapisano v kronogramu enega od Erber-
govih paviljonov ‘Razkropljene umet-
nine propadejo, zbrane se ohranijo’. 
Po drugi strani pa verjamemo, da se 
številni naši občani ljubiteljsko ukvarjajo 
z raziskovanjem ali zbiranjem podatkov, 
dokumentov, fotografij in spominov, kar 
bi lahko bila podlaga za pripravo prisp-
evkov zahtevane kakovosti. Komisija in 
urednika zbornika vam bosta pri tem 
svetovala in pomagala. Krajše prispevke 
pa bomo predlagali za objavo v občin-
skem glasilu Pletenice.. • Komisija za 
ohranjanje naravne in kulturne dediščine

Prvi korak do novega zbornika občine Dol pri Ljubljani

Zbornik občine Dol pri Ljubljani

Fo
to

: 
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a 
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ed

er

Zbrani gostje in člani skupine za ohranjanje nara-
vne in kulturne dediščine (dr. Tea Kolar Jurkovšek, 
dr. Božo Cerar, dr. Viktor Grilc, Lojze Grebenc, Tone 
Zupan in Mija Bokal).
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V okviru priprave Občinske celostne 
prometne strategije Dol pri Ljubljani 
želimo zbrati čim več mnenj občank 
in občanov. Za ta namen smo 
pripravili spletno javno razpravo, ki 
omogoča, da na zemljevidu naše 
občine označite problematično 
žarišče prometa in težavo na kratko 
opišete. Na tem mestu lahko izpolnite 
tudi kratko anketo o prometu, jeseni 
pa boste lahko tu predlagali tudi 
konkretne ukrepe. Za dostop do 
zemljevida in spletne javne razprave 
obiščite https://cps.projekti.si/
dolpriljubljani ali skenirajte kodo QR:

Označite prometno 
težavo na spletnem 
zemljevidu Dola pri 
Ljubljani

Izpis sklepov 10. redne seje občinskega sveta Občine Dol pri Ljubljani z dne 12. 6. 2024 
AD i SKLEP: Iz dnevnega reda 10. redne seje se umakne 4. 
točka. Sklep je bil sprejet.
AD ii SKLEP: Potrdi se predlagani dnevni red 10. redne 
seje. Sklep je bil sprejet.
AD 1 SKLEP: Potrdi se zapisnik 9. redne seje Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani z dne 24. 4. 2024. Sklep je bil 
sprejet.
AD 2a SKLEP (Gregor Pečan): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani soglaša s predlogom Sveta zavoda OŠ Janka 
Modra, da se za izplačilo redne delovne uspešnosti Gregorja 
Pečana za leto 2023 nameni 5 % letne mase osnovne plače 
ravnatelja. Sklep ni bil sprejet.
AD 2b SKLEP (Miša Stržinar): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani soglaša s predlogom Sveta zavoda OŠ Janka 
Modra, da se za izplačilo redne delovne uspešnosti Miše 
Stržinar za leto 2023 nameni 5 % letne mase osnovne plače 
ravnatelja. Sklep je bil sprejet.
AD 3 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
sklep o potrditvi  dokumenta identifikacije investicijskega 

projekta: »gradnja kanalizacije v aglomeraciji Zaboršt pri 
Dolu«. Sklep je bil sprejet.
AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Pravilnik o sofinanciranju obnove nepremične kulturne 
dediščine v  Občini Dol pri Ljubljani. Sklep je bil sprejet.
AD 5 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Letni program kulturnih dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani 
za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
letni program športa v Občini Dol pri Ljubljani za leto 2024. 
Sklep je bil sprejet.
AD 7 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Sklep o potrditvi Načrta ravnanja s stvarnim premoženjem 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 (dopolnitev). Sklep je 
bil sprejet.
AD 8 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Sklep o določitvi cene storitev na pokopališčih v Občini Dol 
pri Ljubljani od leta 2025 dalje. Sklep je bil sprejet.  
 Željko Savič, župan

Občinski svetniki so tokrat med drugim obravna-
vali gradnjo kanalizacije v aglomeraciji Zaboršt 
pri Dolu. Zaradi povečanja skupne obremenitve 
aglomeracije je aglomeracija Zaboršt dosegla ve-

likostni razred 2.000 PE (oseb). Na območju naše občine 
sta dva kanalizacijska sistema: Videm in Dol pri Ljubljani, ki 

se zaključi s čistilno napravo Dol (4.000 PE), ter sistem 
Podgora, ki se zaključi s čistilno napravo Podgora (250 PE). 
Aglomeracija Zaboršt pri Dolu je le delno opremljena z jav-
nim kanalizacijskim omrežjem, ki se zaključi z ustrezno či-
stilno napravo in posledično aglomeracija ne izpolnjuje 
zahtev glede opremljenosti. Občina je pristopila k projekti-
ranju kanalizacije na območju Zaboršta, kjer so predvideni 
investicijski posegi v naseljih Zaboršt in Zajelše. Skupna 
vrednost celotnega investicijskega projekta znaša 6.493.911 
evrov, ki bo sofinanciran s sredstvi Evropske unije. Celotni 
zvočni posnetek seje najdete na spletni strani www.dol.si, 
na naslovni strani pod zavihkom Občinske seje. •Nina Keder

Potekala je še zadnja seja občinskega 
sveta pred poletnimi počitnicami, med 
katerimi pa se številni občinski projekti, 
gradnje in urejanje nadaljujejo.

10. redna seja občinskega sveta



Občina Dol pri Ljubljani na podlagi 17. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/2017, 21/2018-ZNOrg in 82/2020), 8. člena 
Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 13/2021) in Odloka o proračunu 

Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 (Uradni list RS, št. 131/2023), objavlja

1. NarOčNik JavNEGa raZPiSa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol 
pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Do pri Ljubljani.

2. PrEDmET JavNEGa raZPiSa
Predmet javnega razpisa je zbiranje 
prijav za sofinanciranje izvajanja letnega 
programa športa v Občini Dol pri 
Ljubljani po naslednjih vsebinskih 
sklopih:
Športni programi:
• prostočasna športna vzgoja otrok in 
mladine,
• športna vzgoja otrok in mladine, 
usmerjenih v kakovostni in vrhunski 
šport,
• kakovostni šport,
• vrhunski šport,
• športna rekreacija.
razvojne dejavnosti v športu:
• izobraževanje, usposabljanje in 
izpopolnjevanje strokovnih delavcev v 
športu,
• založništvo v športu,
• informacijsko-komunikacijska 
tehnologija na področju športa.
Organiziranost v športu
• Športne prireditve in promocija športa

3. iZvaJaLci LETNEGa PrOGrama, 
ki SE LahkO PriJaviJO Na raZPiS
Izvajalci letnega programa športa, ki 
lahko kandidirajo na javnem razpisu so:
• športna društva in zveze športnih 
društev (ki jih ustanovijo društva),
• zavodi, samostojni podjetniki 
posamezniki in druge pravne osebe, 
registrirani za opravljanje dejavnosti v 
športu,
• ustanove, ki so ustanovljene za 
splošno koristen namen na področju 
športa, v skladu z zakonom, ki ureja 
ustanove,
• zavodi s področja vzgoje in 
izobraževanja, ki izvajajo javnoveljavne 
programe,
• zasebni športni delavci.

4. POGOJi Za PriJavO Na raZPiS
Izvajalci morajo izpolnjevati naslednje 

pogoje:
•imajo ustrezno registracijo najmanj dve 
leti na dan objave javnega razpisa,
•izvajajo športne programe in delujejo 
na področju športa najmanj dve leti na 
dan objave javnega razpisa,
• imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani 
in izvajajo športne programe pretežno za 
prebivalce občine,
• imajo za prijavljene programe/
področja zagotovljene materialne in 
prostorske pogoje,
• imajo izdelano finančno konstrukcijo, 
iz katere je razviden predviden vir 
prihodkov in stroškov za izvedbo 
programov/področij,
• imajo urejeno evidenco članstva (velja 
za športna društva in/ali zveze športnih 
društev) ter evidenco o udeležencih 
programa.

Športna društva in njihove zveze imajo 
pod enakimi pogoji prednost pri 
izvajanju letnega programa športa.

5. mEriLa iN kriTEriJi Za 
vrEDNOTENJE PrOGramOv
Programi prijaviteljev se bodo 
ovrednotili na podlagi Odloka o 
sofinanciranju letnega programa športa 
v Občini Dol pri Ljubljani ( Uradni list 
RS, št. 13/2021) in meril za izbor in 
vrednotenje programov LPŠ v Občini 
Dol pri Ljubljani.

6. viŠiNa iN iZPLačiLO 
raZPOLOžLJivih SrEDSTEv 
Obseg objavljenih razpisanih sredstev 
izhaja iz sredstev, zagotovljenih v 
sprejetem proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2024 (Uradni list RS, št. 
131/2023) in znaša 95.000,00 EUR.

Občina bo sredstva za športne programe 
nakazala izvajalcu v roku 30. dni od 
podpisa pogodbe.

Občina bo sredstva za razvojne 
dejavnosti v športu, organiziranosti v 
športu in sredstva za športne prireditve 
nakazala izvajalcu po prejemu pisnega 

poročila in zahtevka za izplačilo.

7. ObDObJE Za iZvEDbO iN 
POrabO DODELJENih SrEDSTEv
Prijavljeni programi oz. projekti morajo 
biti v celoti izvedeni v letu 2024, 
dodeljena sredstva morajo biti 
porabljena v proračunskem letu 2024, 
zahtevki za posamezna izplačila pa 
posredovani občinskemu uradu 
najkasneje do 30. 11. 2024. 
Sofinancer bo sredstva iz 1. točke tega 
člena, nakazal izvajalcu 30. dan od 
podpisa pogodbe.

8. raZPiSNi rOk
Rok za prijavo na javni razpis je 16. 8. 
2024.

9. NačiN DOSTavE vLOGE Za 
SOfiNaNciraNJE PrOGramOv
Vlogo za sofinanciranje posameznih 
programov mora predlagatelj izpolniti 
na prijavnih obrazcih (razpisna 
dokumentacija) in zraven predložiti vsa 
pripadajoča in zahtevana dokazila. 
Vse obrazce je treba izpolniti v 
računalniški obliki in posredovati zapis 
na digitalnem mediju. (CD, DVD, USB …) 
na naslov: Občina Dol pri Ljubljani, Dol 
pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani v 
zaprti ovojnici s svojim naslovom in s 
pripisom »JR za sofinanciranje športa-NE 
ODPIRAJ!«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, 
če je bila oddana zadnji dan roka za 
oddajo vlog na pošti s priporočeno 
pošiljko, ali če je bila oddana v sprejemni 
pisarni Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani, do 
zaključka uradnega časa občine na 
zadnji dan roka za oddajo vlog.

10. ODPiraNJE iN ObravNava 
PriSPELih vLOG TEr ObvEŠčaNJE 
O iZiDu JavNEGa raZPiSa
Stranka lahko vlogo dopolnjuje oziroma 
spreminja do poteka roka za prijavo. 
Vloga, ki jo je stranka poslala po poteku 
razpisnega roka, je prepozna.
Župan s sklepom imenuje strokovno 

JavnI RaZpIs
za sofinanciranje letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani v letu 2024

nOvIce IZ ObčInske stavbe

8



Na podlagi Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 103/2023-UPB3), 6. člena Pravilnika o sofinanciranju humanitarnih pro-
gramov in projektov v Občini Dol pri Ljubljani (Ur. l. RS, št. 39/2024) in Proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024  

(Uradni list RS, št. 131/2023), objavljam

1. NarOčNik JavNEGa raZPiSa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol 
pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Do pri Ljubljani.

2. PrEDmET JavNEGa raZPiSa
Predmet javnega razpisa je sofinancira-
nje programov in projektov za doseganje 
plemenitih človekoljubnih ciljev, ki jih iz-
vajajo humanitarne organizacije v obliki 
programov, projektov in storitev v nepo-
sredno korist posameznikov in skupin 
posameznikov. 

3. raZPiSNi POGOJi
Izvajalci programov na humanitarnem 
področju morajo izpolnjevati naslednje 
pogoje:
• imajo sedež v občini oziroma delujejo 
na njenem območju za potrebe občanov 
občine,
• imajo humanitarno dejavnost oprede-
ljeno v svojih aktih,
• da so v preteklih letih izpolnjevali po-
godbene obveznosti, če so prejeli sred-
stva iz proračuna občine,
• imajo materialne, kadrovske in organi-
zacijske pogoje za izvajanje dejavnosti,
• delujejo že najmanj eno leto,
• imajo urejeno evidenco o članstvu in 
uporabnikih njihove dejavnosti,
• dejavnost opravljajo po načelih nepri-
dobitnosti in prostovoljnosti,
• da občinski upravi vsako leto redno 
predložijo poročilo o realizaciji progra-
mov.

Humanitarne dejavnosti, ki se financirajo 
ali sofinancirajo iz katerekoli druge pro-

računske postavke občinskega proraču-
na, niso predmet sofinanciranja po meri-
lih tega pravilnika. Prav tako niso pred-
met sofinanciranja po tem pravilniku hu-
manitarne dejavnosti, ki se v celoti finan-
cirajo iz državnega proračuna oziroma iz 
drugih javnih sredstev.

4. viŠiNa raZPiSaNih SrEDSTEv
Sredstva za sofinanciranje programov, v 
višini 4.000 EUR se zagotavljajo s prora-
čunom Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2024 (Uradni list RS, št. 131/2023) na pro-
računski postavki 40192/412000.

5. ObDObJE Za iZvEDbO iN POra-
bO DODELJENih SrEDSTEv
Prijavljeni programi oz. projekti morajo 
biti realizirani v letu 2024, zahtevki za iz-
plačila pa vloženi do najkasneje 30. 11. 
2024.

6. raZPiSNi rOk
Rok za prijavo na javni razpis je 16. 8. 
2024.

7. NačiN DOSTavE vLOGE Za SOfi-
NaNciraNJE PrOGramOv
Vlogo za sofinanciranje programov mo-
ra predlagatelj izpolniti na prijavnih 
obrazcih (razpisna dokumentacija) in 
zraven predložiti vsa pripadajoča in zah-
tevana dokazila.
Vlogo je treba poslati na naslov: Občina 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 
1262 Dol pri Ljubljani, v zaprti ovojnici s 
svojim naslovom in s pripisom »JR 
SOFINANCIRANJE HUMANITARNIH 
PROGRAMOV – NE ODPIRAJ«.

Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, 
če je bila oddana zadnji dan roka za od-
dajo vlog na pošti s priporočeno pošiljko 
ali če je bila oddana v sprejemni pisarni 
Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, do za-
ključka uradnih ur občine na zadnji dan 
roka za oddajo vlog.

8. ODPiraNJE iN ObravNava Pri-
SPELih vLOG TEr ObvEŠčaNJE O 
iZiDu JavNEGa raZPiSa
Odpiranje, pregled in ocenitev prispelih 
vlog ter določitev predloga višine sofi-
nanciranja opravi tričlanska strokovna 
komisija, ki jo s sklepom imenuje župan.
O izidu razpisa in višini dodeljenih sred-
stev bodo vlagatelji obveščeni predvido-
ma v 30 dneh po končanem razpisu.

9. NavEDba OSEb, POObLaŠčENih 
Za DaJaNJE iNfOrmaciJ
Informacije in navodila za sodelovanje 
pri javnem razpisu dobijo zainteresirani 
kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Kontaktna oseba: Ana Biser, te-
lefonska številka: 01 530 3254, e-mail: 
ana.biser@dol.si 

10. iNfOrmaciJE O raZPiSNi DO-
kumENTaciJi
Predlagatelji lahko razpisno dokumenta-
cijo prevzamejo v času uradnih ur na se-
dežu Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Razpisna 
dokumentacija je na voljo tudi na spletni 
strani Občine Dol pri Ljubljani, na pove-
zavi www.dol.si. •  Željko Savič, župan

JavnI RaZpIs
Za sofinanciranje humanitarnih programov in projektov v Občini Dol pri Ljubljani v letu 2024

nOvIce IZ ObčInske stavbe

komisijo, ki odpre vse vloge, pripravi 
poročilo, opravi strokovni pregled 
popolnih vlog in pripravi predlog 
prejemnikov sredstev v skladu z merili za 
izbor in vrednotenje programov LPŠ v 
Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, 
št. 13/2021).
Prijavljeni kandidati bodo o izidu javnega 
razpisa obveščeni pisno, praviloma v 30. 
dneh od roka za oddajo vlog.

11. NavEDba OSEb, POObLaŠčENih 
Za DaJaNJE iNfOrmaciJ
Informacije in navodila za sodelovanje na 
javnem razpisu dobijo zainteresirani 
kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Kontaktna oseba: Ana Biser, 
telefonska številka: 01 530 3254, e-mail: 
ana.biser@dol.si 

12. iNfOrmaciJE O raZPiSNi 
DOkumENTaciJi
Razpisna dokumentacija je na voljo na 
spletni strani Občine Dol pri Ljubljani, na 
povezavi www.dol.si .

Številka: 671-0005/2024-4
Datum: 13. 6. 2024 •  Željko Savič, župan
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Na podlagi Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 103/2023-UPB3), Pravilnika o sofinanciranju programov društev, 
neprofitnih in humanitarnih organizacij in društev v Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 31/2017) in Proračuna Občine Dol pri 

Ljubljani za leto 2024 (Uradni list RS, št. 131/2023), objavljam

Na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP) in Pravilnika o sofinanciranju programov in projektov na področju 
ljubiteljske kulturne dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani (Ur. list RS, št. 39/24), ter proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 (Ur.l.RS, št. 

131/23), objavlja Občina Dol pri Ljubljani naslednji

1. NarOčNik JavNEGa raZPiSa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Do pri 
Ljubljani.

2. PrEDmET JavNEGa raZPiSa
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje 
letnih programov izvajalcev, ki spodbujajo 
lokalno prebivalstvo k izvajanju aktivnosti 
lokalnega in širšega pomena, na 
najrazličnejših področjih dejavnosti.

3. raZPiSNi POGOJi
Na javni razpis se lahko prijavijo društva, ki 
izpolnjujejo naslednje pogoje:
• Imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani,
so registrirani po Zakonu o društvih,
• imajo zagotovljene možnosti 
(materialne, kadrovske in organizacijske) 
za uresničitev načrtovanih aktivnosti na 
svojem področju,
• imajo urejeno evidenco o članstvu, 
plačani članarini (oz. podano izjavo, da 
društvo nima članarine) in ostalo 
dokumentacijo, kot določa Zakon o 
društvih,
• bodo brezplačno sodelovali na 
prireditvah, ki jih organizira občina, če 
bodo k temu pozvani,
• imajo najmanj 10 članov,
• imajo najmanj polovico članov iz občine 
Dol pri Ljubljani,
• pristojnim občinskim organom vsako 
leto redno dostavljajo poročila o realizaciji 
programov.

Društvo oziroma organizacija v prvem letu 
delovanja ne more kandidirati na razpisu 
za sofinanciranje programov društev.
Društvo oziroma organizacija, s katero je 

bila pogodba o sofinanciranju programov 
prekinjena, eno leto (prvi naslednji razpis) 
ne more kandidirati za sredstva.
Kandidirajo lahko tista društva, ki delujejo 
v javnem interesu in s svojimi programi ne 
kandidirajo na drugih javnih razpisih, ki jih 
razpiše občina Dol pri Ljubljani v letu 
2024.

4. viŠiNa raZPiSaNih SrEDSTEv
Sredstva za sofinanciranje programov, v 
višini 30.000,00 EUR se zagotavljajo s 
proračunom Občine Dol pri Ljubljani za 
leto 2024 (Uradni list RS, št. 131/2023) na 
proračunski postavki 40100.

5. ObDObJE Za iZvEDbO iN POrabO 
DODELJENih SrEDSTEv
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti 
realizirani v letu 2024, zahtevki za izplačila 
pa vloženi do najkasneje 30. 11. 2024.

6. raZPiSNi rOk
Rok za prijavo na javni razpis je 16. 8. 2024.

7. NačiN DOSTavE vLOGE Za 
SOfiNaNciraNJE PrOGramOv
Vlogo za sofinanciranje programov mora 
predlagatelj izpolniti na prijavnih obrazcih 
(razpisna dokumentacija) in zraven 
predložiti vsa pripadajoča in zahtevana 
dokazila.

Vlogo je treba poslati na naslov: Občina 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani, v zaprti ovojnici s svojim 
naslovom in s pripisom »JR 
SOFINANCIRANJE DRUŠTEV 2024 – NE 
ODPIRAJ«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, 

če je bila oddana zadnji dan roka za 
oddajo vlog na pošti s priporočeno 
pošiljko ali če je bila oddana v sprejemni 
pisarni Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, do 
zaključka uradnih ur občine na zadnji dan 
roka za oddajo vlog.

8. ODPiraNJE iN ObravNava 
PriSPELih vLOG TEr ObvEŠčaNJE O 
iZiDu JavNEGa raZPiSa
Odpiranje, pregled in ocenitev prispelih 
vlog ter določitev predloga višine 
sofinanciranja opravi tričlanska strokovna 
komisija, ki jo s sklepom imenuje župan.
O izidu razpisa in višini dodeljenih 
sredstev bodo vlagatelji obveščeni 
predvidoma v 30 dneh po končanem 
razpisu.

9. NavEDba OSEb, POObLaŠčENih 
Za DaJaNJE iNfOrmaciJ
Informacije in navodila za sodelovanje pri 
javnem razpisu dobijo zainteresirani 
kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Kontaktna oseba: Ana Biser, 
telefonska številka: 01 530 3254, e-mail: 
ana.biser@dol.si 

10. iNfOrmaciJE O raZPiSNi 
DOkumENTaciJi
Predlagatelji lahko razpisno 
dokumentacijo prevzamejo v času uradnih 
ur na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, Dol 
pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Razpisna 
dokumentacija je na voljo tudi na spletni 
strani Občine Dol pri Ljubljani, na 
povezavi www.dol.si .  
 •  Željko Savič, župan

JavnI RaZpIs

JavnI RaZpIs

Za sofinanciranje programov društev, neprofitnih in humanitarnih organizacij in 
društev v Občini Dol pri Ljubljani za leto 2024

nOvIce IZ ObčInske stavbe
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1. NarOčNik JavNEGa raZPiSa
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Do pri 
Ljubljani.

2. PrEDmET JavNEGa raZPiSa
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje 
programov in projektov na področju ljubi-
teljske kulturne dejavnosti v letu 2024 v 
okviru sredstev, ki so na voljo za javni raz-
pis. 
Sofinanciranje je namenjeno za nasle-
dnje vsebine:
Sofinanciranje programov:
• za redno glasbeno (pevsko, orkestralno, 
instrumentalno), plesno, folklorno, gledali-
ško, lutkovno, literarno, recitatorsko, likov-
no, fotografsko, filmsko, video in drugo vi-
zualno umetnost, ki se izvaja v okviru pro-
gramov kulturnih društev,
• za izobraževanje in usposabljanje stro-
kovnih kadrov in članov kulturnih društev, 
posameznikov in skupin za vodenje in iz-
vedbo različnih kulturnih dejavnosti na po-
dročju kulture.
Sofinanciranje projektov:
• za kulturne projekte, dogodke in priredi-
tve,
• za udeležbo kulturnih društev, posame-
znikov in skupin na mednarodnih, držav-
nih, regijskih in občinskih srečanjih, revijah, 
festivalih in tekmovanjih.

3. viŠiNa raZPiSaNih SrEDSTEv
Proračunska sredstva v višini 35.000,00 
EUR so zagotovljena na proračunski po-
stavki 40091/412000 - Delovanje kulturnih 
društev, skladno s sprejetim Odlokom o 
proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2024 (Uradni list RS, št. 131/23).

4. raZPiSNi POGOJi
a) Vlagatelji, ki kandidirajo za sofinancira-
nje programov, morajo izpolnjevati nasle-
dnje pogoje: 
- da so registrirani v skladu z Zakonom o 
društvih in delujejo na področju kulture 
najmanj eno leto; 
- da imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani 
in aktivno delujejo na območju te občine; 
- da imajo urejeno evidenco o članstvu in 
plačani članarini ter ostalo dokumentacijo, 
ki jo določa Zakon o društvih; 
- so v celoti in pravočasno izpolnili pogod-
bene obveznosti do občine na podlagi raz-
pisa predhodnega leta; 
- da imajo zagotovljene osnovne material-

ne, prostorske in kadrovske pogoje ter or-
ganizacijske možnosti za izvedbo progra-
mov in projektov. 
- da izpolnjujejo ostale pogoje, določene z 
javnim razpisom; 
- da imajo vsaj enkrat letno redni občni 
zbor društva; 
- da sodelujejo na prireditvah, ki jih organi-
zira občina; 
- da občinski upravi vsako leto redno dosta-
vljajo poročila o realizaciji programov ter 
načrt aktivnosti za prihodnje leto, ki je 
usklajen s planiranimi aktivnostmi občine. 

b) Vlagatelji, ki kandidirajo za sofinancira-
nje projektov, morajo izpolnjevati nasle-
dnje pogoje: 
• So nevladne kulturne organizacije s sta-
tusom kulturnega društva, zasebnega zavo-
da, ustanove ali druge nevladne organizaci-
je registrirane za opravljanje kulturno ume-
tniške dejavnosti ali 
• so gospodarske organizacije registrirane 
za opravljanje kulturno-umetniške dejavno-
sti ter druge pravne osebe v skladu z 
Zakonom o uresničevanju javnega interesa 
za kulturo ali 
• so kot samozaposleni v kulturi vpisani v 
razvid samozaposlenih v kulturi (obvezno 
dokazilo: Odločba Ministrstva za kulturo) s 
stalnim prebivališčem v občini Dol pri 
Ljubljani (obvezno dokazilo: izjava); 
• imajo zagotovljene osnovne materialne, 
prostorske in kadrovske pogoje ter organi-
zacijske možnosti za izvedbo projektov; 
• so v celoti in pravočasno izpolnili pogod-
bene obveznosti do občine na podlagi raz-
pisa predhodnega leta; 
• izpolnjujejo ostale pogoje, določene z 
javnim razpisom;
• so upravičenci na podlagi odstavka a. 

5. ObDObJE Za iZvEDbO iN POrabO 
DODELJENih SrEDSTEv
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti 
realizirani v letu 2024, zahtevki za izplačila 
pa vloženi najpozneje do 30. 11. 2024.

6. NačiN DOSTavE vLOGE Za 
SOfiNaNciraNJE PrOGramOv iN 
PrOJEkTOv
Vlogo za sofinanciranje posameznih pro-
gramov in projektov mora predlagatelj iz-
polniti na prijavnih obrazcih in zraven pre-
dložiti vsa pripadajoča in zahtevana dokazi-
la. Razpisna dokumentacija, hkrati z vsemi 
obrazci, je sestavni del tega razpisa.

Vlogo je treba poslati na naslov: Občina 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani, v zaprti ovojnici s svojim 
naslovom in s pripisom »JR KULTURNE 
DEJAVNOSTI 2024 – NE ODPIRAJ«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če 
je bila oddana zadnji dan roka za oddajo 
vlog na pošti s priporočeno pošiljko, ali če 
je bila oddana v sprejemni pisarni Občine 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol 
pri Ljubljani, do zaključka uradnega časa ob-
čine na zadnji dan roka za oddajo vlog.
Rok za prijavo na javni razpis je 16 .8. 2024.

7. ODPiraNJE iN ObravNava 
PriSPELih vLOG TEr ObvEŠčaNJE O 
iZiDu JavNEGa raZPiSa
Stranka lahko vlogo dopolnjuje oziroma 
spreminja do poteka roka za prijavo. Vloga, 
ki jo je stranka poslala po poteku razpisne-
ga roka, je prepozna.
Župan s sklepom imenuje strokovno komi-
sijo, ki odpre vse vloge, pripravi poročilo, 
opravi strokovni pregled popolnih vlog in 
pripravi predlog prejemnikov sredstev.
Odpiranje vlog bo potekalo na sedežu ob-
čine Dol pri Ljubljani, Dol 18, Dol pri 
Ljubljani 20.8. 2024.

8. mEriLa Za OcENJEvaNJE PriJav
Merila in kriteriji za sofinanciranje progra-
mov in projektov na področju ljubiteljskih 
kulturnih dejavnosti v občini Dol pri 
Ljubljani so sestavni del razpisne doku-
mentacije.

9. NavEDba OSEb, POObLaŠčENih 
Za DaJaNJE iNfOrmaciJ
Informacije in navodila za sodelovanje na 
javnem razpisu dobijo zainteresirani kandi-
dati na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. 
Kontaktna oseba: Nataša Klemenčič, tele-
fonska številka: 01 530 3248, e-mail: natasa.
klemencic@dol.si.
 
10. iNfOrmaciJE O raZPiSNi 
DOkumENTaciJi
Predlagatelji lahko razpisno dokumentacijo 
prevzamejo v času uradnih ur na sedežu 
Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 
18, Dol pri Ljubljani. Razpisna dokumenta-
cija je na voljo tudi na spletni strani Občine 
Dol pri Ljubljani, na povezavi www.dol.si 
(javna naročila, razpisi, objave).  
 •  Željko Savič, župan

za sofinanciranje kulturnih programov in projektov s področja ljubiteljskih kulturnih 
dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani za leto 2024

nOvIce IZ ObčInske stavbe

11



 vpRašaLI ste, ODgOvaRJamO

1. VPRAŠANJE
Ali so na novo urejeni cesti s pločni-
kom skozi Videm predvideni še ka-
kšni ležeči policaji ali hitrostne ovi-
re? Ali pa vsaj kakšni merilniki hi-
trosti, da se na neki način umiri 
promet? Cesta je zdaj urejena, širša, 
s pločniki, a promet je pa postal kar 
hitrejši.

O: Hitrostne ovire na omenjenem 
odcepu niso predvidene, sicer bi bile 
te izvedene v okviru gradnje kanali-
zacije in rekonstrukcije cestišča. 
Glede merilnika hitrosti se bomo po-
vezali s Svetom za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu (SPV), ki 
svetuje in pomaga pri iskanju rešitev 
za povečanje prometne varnosti v na-
ši občini.  Občinska uprava 

2. VPRAŠANJE
Čez Beričevo, Brinje, Videm in 
Dolsko je ob prometnih konicah zju-
traj in popoldne še vedno veliko pro-
meta in tudi veliko prehitrih vozni-
kov. Že dolgo pa nismo opazili nobe-
nega radarja. Bodo ti še in koliko-
krat na mesec jih recimo postavite?

O: Iz medobčinskega redarstva so 
nam sporočili, da so junija začeli iz-
vajati meritve takoj po 6. uri in jih bo-
do izvajali tedensko, če bo to izvedlji-
vo. Tudi sicer se meritve hitrosti pra-
viloma izvajajo tedensko, najpogoste-
je med 14. in 16. uro. Občinska upra-
va 

3. VPRAŠANJE
Levčeva domačija je zelo lepo ureje-
na, pogrešamo pa še kakšne klopce 
v drevoredu. So predvidene še ka-
kšne, da se lahko tam še kaj posedi?

O: Občina bo pred izvedbo zadnje 
faze ureditve Levčeve domačije pre-
verila potrebe tako društev kot tudi 
zainteresiranih občanov. Predvidena 
je umestitev dodatnih klopi in igral. 

 Občinska uprava 

4. VPRAŠANJE
Že pred meseci smo krajani Podgore 
pri Dolskem poslali peticijo Občini Dol 
pri Ljubljani Medobčinskemu inšpek-
toratu Litija in Inšpektoratu RS za oko-
lje in energijo, s katero zaradi moteče-
ga hrupa, še zlasti za najbližje sosede 
deponije, ki ga povzročajo težki stroji, 
nasprotujemo nezakonito postavljeni 
in delujoči deponiji peska, ki je poleg 
naselja. Vse do zdaj se ni nič spremeni-
lo, saj naj bi se izvajalci dejavnosti, kot 
je bilo navedeno v Pletenicah novem-
bra 2023, uspešno izogibali vsem zah-
tevam in prepovedim pristojnih orga-
nov. Ker menimo, da bi bilo treba na-
praviti red zaradi takšnega samovolj-
nega ravnanja, ki ne spada v pravno 
državo, sprašujemo, ali lahko res vsak, 
ki si to dovoli, izigrava pristojne orga-
ne, in kdaj se bo vendarle zgodilo, da 
bo občina omenjeno nezakonito po-
stavljeno delovišče končno odstranila?

O: Medobčinski inšpektorat je pod 
opr. št. 061-5/2020-4 z dne 10. 1. 2020 
na takratno Ministrstvo za okolje in pro-
stor, Inšpekcijo za okolje in naravo 
(mail: gp.irsop@gov.si), odstopil prijavo 
pod zadevo: Izvajanje gradbenih del in 
deponija na območju, kjer je raba pro-
stora omejena. V odstopu je bilo nave-
deno, da se na zemljišču parc. št. 159/1, 
158/1 in 157/1 vse k. o. Podgora, kjer 
velja Odlok o prostorskih ureditvenih 
pogojih za plansko celoto B9 Dol, izva-
jajo gradbena dela in na zemljiščih je 
ogromna deponija gradbenega materi-
ala. Medobčinski inšpektorat je okoljski 
inšpektorat z dopisom dne 10. 6. 2024 
pozval za posredovanje informacij gle-
de aktivnosti na podlagi podane prija-
ve. Odgovora nam niso posredovali niti 
nam ga niso dolžni dati. Predlagamo, 
da se tudi zainteresirani občani sami s 
prijavo obrnejo na Inšpektorat RS za 
okolje in energijo z zahtevo odgovora o 
izvedenih ukrepih na elektronski na-
slov: gp.irsoe@gov.si.

5. VPRAŠANJE
Zanima me, kateri ukrepi so predvi-
deni glede sanacije nasipa na reki 
Savi v Klečah. Opazili smo poslabša-
nje stanja nasipa, kar povzroča skrb 
zaradi možnosti poplav. Ali so že spre-
jeti kakšni načrti za obnovo ali okre-
pitev nasipa? Hvaležen bi bil za infor-
macije o načrtovanih aktivnostih.

O: S težavo smo že bili seznanje-
ni. Ogled omenjenega nasipa smo na 
občini že opravili, prav tako smo opo-
zorilo posredovali upravljavcu vodoto-
kov.  Občinska uprava 

6. VPRAŠANJE
Kateri potok teče skoz Videm, je to 
Mlinščica ali Mlinski potok? Na ta-
blah sta namreč dve različni imeni, 
gre to za isti potok ali dva različna?

O: Ob rekonstrukciji mostu čet 
Mlinščico na državni cesti je investitor 
po izvedenih delih postavil napačen 
znak z imenom Mlinski potok. Na ne-
pravilnost smo upravljavca ceste že 
večkrat opozorili. Zamenjava table bo 
izvedena v kratkem.  Občinska uprava 

7. VPRAŠANJE
Občani Dola in Vidma ugotavljajo, 
da se za Savo pojavljajo črna odlaga-
lišča smeti. Za kakšne kršitve gre pri 
odlaganju smeti in kakšne so globe?

O: Občina Dol pri Ljubljani ima spre-
jet Odlok o zbiranju komunalnih od-
padkov (Uradni list RS, št. 152/20). V 
25. členu Odloka so opredeljene pre-
povedi in po 4. alineji prvega odstavka 
je prepovedano odlagati odpadke 
izven zabojnikov za zbiranje komunal-
nih odpadkov, zbiralnic ločenih frakcij, 
premičnih zbiralnic nevarnih odpad-
kov in zbirnih centrov. Po 4. odstavku 
tega člena Odloka se z globo 400 
evrov kaznuje za prekršek uporabnik 
– posameznik, če ravna v nasprotju s 
tem določilom.

 Medobčinski inšpektorat Litija

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. Če 
se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, pošljite 
nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 1262 
Dol pri Ljubljani.

O hitrostnih ovirah, deponiji in smeteh
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Občina Dol pri Ljubljani je od leta 2021 vključena v projekt 
Prostofer, ki temelji na prostovoljnosti in je namenjen 

boljši mobilnosti starejših. Hkrati povezuje starejše osebe, 
ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih 
in plačljivih prevozov, s starejšimi aktivnimi vozniki – 

prostoferji, ki na drugi strani radi priskočijo na pomoč. 
Projekt Prostofer je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne 
vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne 
dohodke pa tudi slabše povezave z javnimi prevoznimi 

sredstvi. Omogoča lažjo dostopnost do zdravniške oskrbe, 
brezplačne prevoze do javnih ustanov, do banke, pošte, 

pokopališča, trgovine, na obisk k prijateljem, zlasti v 
domove za starejše ipd.

Vozniki prostovoljci prevoze opravljajo od ponedeljka 
do petka med 8. in 16. uro, izjemoma pa se lahko 

dnevi in ure tudi prilagodijo potrebam. Električno vozilo 
z vsem potrebnim zavarovanjem je zagotovila občina.
Prostovoljni šofer je lahko vsak, ki ima vozniško 

dovoljenje in je v svojem prostem času pripravljen 
pomagati tistim, ki prevoze potrebujejo. 

Prostoferji so v resnici veliko več kot zgolj prostovoljni 
vozniki – svojim sopotnikom nesebično pomagajo tudi, 

ko ti izstopijo iz avtomobila, pri zdravniku jih pospremijo 
do čakalnice in počakajo nanje med pregledom, priskočijo 

jim na pomoč pri vzpenjanju po stopnicah in podobno. 
To so ljudje z velikim srcem, ki jemljejo svojo humanost za 

samoumevno in častno dejanje.

K sodelovanju vabljeni novi prostovoljci, ki bi želeli pri 
projektu sodelovati in pomagati. Vozniki, ki želite 

postati prostoferji, lahko to sporočite občinski upravi 
na telefonsko številko 01 530 32 40 ali pošljete 

elektronsko pošto na: obcina@dol.si. 

Za vpis potrebujemo naslednje podatke: 
- ime in priimek
- letnico rojstva

- naslov, poštno številko in kraj bivanja
- kontaktni telefon.

Vljudno vabljeni vsi, ki lahko del svojega prostega časa 
namenite drugim občanom in jim ponudite pomoč, 

ko jo nujno potrebujejo. Več informacij za zainteresirane 
voznike na www.prostofer.si/postani-prostofer, več o 

celotnem projektu pa na www.prostofer.si.

Vabilo prostoVoljcem 
k projektu prostofer

Rdeči križ Slovenije - 
Območno združenje 
Ljubljana in Občina Dol pri 
Ljubljani vabita, da se pri-

družite ekipi prve pomoči Občine in 
Rdečega križa Dol pri Ljubljani, ki de-
luje na območju Dola pri Ljubljani. 
Ekipa prve pomoči je ob nesrečah 
podpora nujni medicinski pomoči, 
kadar zaradi okoliščin in razsežnosti 
nesreče redni sistem nujne medicin-
ske pomoči ne more zagotoviti zado-
stne oskrbe poškodovanih ali nena-
dno obolelih. Članstvo/delovanje v 
ekipi prve pomoči pomeni: obiskova-
nje treningov, usposabljanje, izvajanje 
brezplačnih delavnic, promocij te-
meljnih postopkov oživljanja (TPO) 
in udeležbo na preverjanjih prve po-
moči. Najpomembnejša naloga pa je 
odziv pri nesrečah  ali kadar je po-
trebna druga humanitarna pomoč.
Postopek vključitve v ekipo prve po-

moči poteka tako, da se najprej ude-
ležite treningov ekipe v vlogi imita-
torja/imitatorke poškodb. Počasi se 
uvajate v prostovoljsko delo člana/
članice ekipe in se usposobite za bol-
ničarja/bolničarko. Usposabljanje je 
brezplačno.
Pogoji za prijavo: minimalna starost 
18 let, bivanje v občini Dol pri 
Ljubljani.
Program izvaja RKS-OZ Ljubljana v 
sodelovanju z Občino Dol pri 
Ljubljani. Člani/članice občinske eki-

pe prve pomoči so zavedeni v evi-
dencah regijskega centra za obvešča-
nje. Zainteresirane vabimo, da se pri-
javite na e-naslov: vedrana.pokleka@
rdecikrizljubljana.si ali po pošti na 
naslov: RKS-OZ Ljubljana, Tržaška ce-
sta 132, 1000 Ljubljana; 040 858 052. 
Rok za prijavo je 30. 9. 2024.  
 •Rdeči križ Slovenije,  
 Območno združenje Ljubljana  

Postani član/članica ekipe prve pomoči 
Rdečega križa in Občine Dol pri Ljubljani
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V eterani vojne za Slovenijo so se v spremstvu praporščakov 
najprej zbrali v Dolskem ob spominskem obeležju tetraedru. 
Po kratkem programu je župan Željko Savič ob spomenik 
položil venec, nato pa se je slovesnost nadaljevala na Levčevi 

domačiji v Dolu. Za kulturni program sta poskrbela Senožeški tambu-
raški orkester in Tevž Lunar z igranjem na trobento in recitacijo. Ob 
tej priložnosti smo se tudi s pomočjo govora osrednjega govornika, 
dolgoletnega diplomata in pisatelja dr. Boža Cerarja, ki je odraščal v 
Dolskem, spomnili dogajanje pred 33 leti, ko smo v državnem zboru 
razglasili samostojnost in pred njim dvignili slovensko zastavo. Med 

Na osrednji občinski prireditvi ob dnevu državnosti 
se je na Levčevi domačiji zbralo lepo število 
obiskovalcev in prisluhnilo zanimivemu programu.

Lepo obiskano 
obeležje dneva 
državnosti
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Mimohod 
praporščakov v 
Parku življenja na 
Levčevi domačiji

Praporščaki v mimohodu v Dolskem

Spominsko obeležje v Dolskem
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drugim je opisal svojo takratno vlogo glavnega oficirja za zve-
zo, koordinatorja med našimi oblastmi in opazovalno misijo 
Evropske unije, poudaril pa je, da je k osamosvojitvenim do-
gajanjem vsak od nas prispeval po svojih močeh: »Vsak je v ta 
veličastni mozaik prispeval svoj kamenček, začenši z udelež-
bo na plebiscitu decembra leta 1990 in glasom za samostojno 
in neodvisno Slovenijo.« Ob tem nas je spomnil še na 20 let 
slovenskega članstva v Evropski uniji in Natu ter dodal: »Tesno 
povezovanje in vsestransko sodelovanje v njunih okvirih drža-
vam članicam preprečuje, praktično onemogoča, da bi se voj-
skovale med seboj kot v prvi in drugi svetovni vojni. Poleg 
mednarodnega priznanja in članstva v Organizaciji združenih 
narodov se članstvi v omenjenih organizacijah uvrščata med 
največje dosežke naše diplomacije. Je nekaj najboljšega, kar 
se je lahko zgodilo samostojni Sloveniji.« •Nina Keder

Slavnostni 
govornik dr. 
Božo Cerar

Senožeški 
tamburaški 
orkester

Mladi Tevž Lunar 
je zaigral na 

trobento.

Dogodek je povezovala 
Nataša Klemenčič.

Župan je k 
tetraedru 

položil venec.

Tudi za želodčke obiskovalcev je bilo 
dobro poskrbljeno.

Prireditev, ki je potekala pod kozolcem na 
Levčevi domačiji, je obiskala lepa množica.

Prizorišče dogodka, Levčeva domačija, 
se je ponovno izkazalo kot zelo priročen 

ambient tudi za večje prireditve.
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Predpriprave na ta slavnostni 
dogodek so bile dolgotrajne. 
Učiteljica Nataša Lovše 
Pepelnak, tudi sama nekda-

nja odlična plesalka, je devetošolce 
poučevala plesne korake skozi vse 
šolsko leto. Naši učenci so usvojili kar 
enajst različnih plesov, kar je izje-
mno! Starši so bili nad videnim nav-
dušeni: »Bila sem že na maturant-
skem plesu, pa niso pokazali pol toli-
ko plesnega znanja kot tile učenci,« je 
komentirala ena od mamic. 
Čeprav se je zaradi slabega vremena 

valeta odvijala v šolski telovadnici, to 
ni preprečilo veliki množici devetar-
jev, da ne bi odlično izpeljali progra-
ma. Pozneje so zaplesali še s starši in 
predstavili svoje razrede. Pohvalili bi 
tudi kuharje, ki so pripravili sladko 
pogostitev. 
Na koncu je sledilo slovo od sošolcev, 
prijateljev in učiteljev. Tekle so tudi 
solze. Zdaj jih čakajo zaslužene poči-
tnice, osnovne šole pa zagotovo ne 
bodo pozabili. 
 • Medeja Đogić, Arnela Krasiqi,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Sredi junija so se devetošolci osnovne šole Janka 
Modra zbrali, da se še zadnjič skupaj družijo na svojem 
zaključnem dogodku – valeti. 

Valeta 2024
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Razredniki devetih 
razredov

Prišel je tudi nekdanji 
učitelj Andrej Ivanovič.

Šolski bend

Oblačilni izbor 
je bil zelo 

okusen.

Učiteljica fizike 
Tatjana Cvelbar 
s svojim nekdanjim 
učencem, 
ki je zdaj oče 
njenega 
učenca.

Učiteljica Nataša Lovše Pepelnak je poskrbela še 
za zadnje urejanje učencev pred nastopom.
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Ker nismo mogli zajeti celotno dogajanje na odru 
v enem članku v prejšnji številki Pletenic, se čla-
nek sedaj nadaljuje. Bralci, ki niste bili prisotni 
na dogodku boste dobili vpogled, kako smo pri-

pravili našo prireditev Trezika in Korl praznujeta v neož-
jem družinskem krogu zlato pokoro, ups, poroko. 
Dogajalo se je v soboto, 25. maja v Kulturnem domu 
Dolsko. Prireditev je omogočila Občina Dol pri Ljubljani. 
Še enkrat se zahvaljujemo vsem donatorjem, nastopajo-
čim in vsem članom FS Dolsko. Brez vas ne bi mogli izpe-
ljati tega našega jubileja. Razširjen opis dogodka in zahva-
la je v članku v junijski številki Pletenic.  • Zlatka Tičar

Folklorna skupina Dolsko je ob svojem 
praznovanju 10-letnice prikazala več 
plesov iz različnih slovenskih pokrajinah v 
pripadajočih kostumih oziroma ‘nošah’.

10 let Folklorne 
skupine Dolsko

 Župan Željko Savič se je zah-
valil folklornikom za uspešno 

10-letno delo na področju 
ohranjanja kulturne dediščine.

Priznanja in Maroltove 
značke  za večletno delo 
na folklornem področju 
(2 zlati, 12 srebrnih in 
5 bronastih značk) je 
podelila Tatjana Avsec 
iz JSKD-ja Ljubljana 
okolica.

Fotograf Vid 
Rovšek in novinar 
Anže Brodnik sta 

šaljivo predstavila 
delo domačih folk-

lornikov.

V prvi točki so na oder prišli domači folk-
lorniki kot ‘sosedje’ in voščili, ropototali in 
zaplesali nekaj gorenjskih plesov.

Nikoli na naših prireditvah ne manjkajo prijatelji, člani 
Senožeškega tamburaškega orkestra, ki so tokrat nastopili v 
novih ‘belokransjkih nošah’ in zaigrali splet slovenskih narod-
nih pesmi.

Pevska skupina Cintare so predstavile ‘noše’ in zapele 
pesmi iz različnih slovenskih pokrajin.
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Manjkali nista tudi ‘vaški opravljivki’ 
Nataša Rotar in Zlatka Tičar.

Sestrična’ Mojca je na oder pripeljala 
domače folklornike v ‘gorenjski opravi’ 
in zaplesali so gorenjske plese.

Folklornici Milena Krivec 
in Nataša Rotar v skeču 
kot naglušni ‘teti’. 

FS Dolsko kot 
Belokrajnci s spremljavo 
Senožeškega tam-
braškega orkestra 

Glavna povezovalca na odru sta 
bila ‘zlatoporočenca’ Danica Pan-
del-Trezika in Janez Florjanc-Korl.

Trezikina ‘sestra’ s Pohorja je pripeljala svojo folklorno 
skupino (FS Dolsko) v lepih štajerskih ‘nošah’ 

Otroška folklorna skupina 
Dolsko kot ‘vnukci s prijatelji’ 
so prikazali splet Mlinarji.



20

na ObIskU pRI sOseDU

Doma smo ga ujeli, preden se 
je odpravil na daljše počitni-
ce na južni Jadran na svojo 
jadrnico: »Jadranje je moja 

strast že 15 let, bilo je veliko dogodi-
vščin, prebrodil sem razna neurja, am-
pak vse to je sestavni dela tega špor-
ta.« Branko je sicer ponosni prebivalec 
Senožeti, odraščal je le korak stran, 
kjer živi zdaj, eno hišo višje: »Osnovno 
šolo sem obiskoval najprej prve štiri 
razrede v Senožetih, naslednje štiri le-
ta pa v Dolu. Nato sem se odločil za 
poklicno srednjo šolo, saj sem zelo 
kmalu, približno v petem razredu, ve-
del, kaj si želim početi. Sosed je bil av-
toklepar in kot otrok sem bil vsako 
popoldne pri njem.« Po končani sre-
dnji šoli se je takoj zaposlil kot avto-
klepar in sedem let opravljal ta poklic, 
nato pa se je odločil za dodatno izo-
braževanje za trgovca in postal proda-
jalec avtomobilskih rezervnih delov. 
Nadaljeval je dodatno šolanje in kon-
čal še ekonomsko-komercialno šolo: 
»Potem sem postal vodja prodaje v 
podjetju Avtocommerc. Tam sem 
opravljal vsa dela od vajenca do vodje 
prodaje in ostal vse do upokojitve 
pred letom in pol.« V pokoju mu ni 
prav nič dolgčas: »Odlično se počutim, 
dela okoli hiše nikoli ne zmanjka, ima-
mo veliko sadnega drevja, veliko hodi-
mo na morje, saj sem velik ljubitelj ja-
dranja in morskega ribolova. Občasno 
tudi kolesari in hodim v hribe. V za-
dnjem času grem največkrat na 
Miklavža, Murovico in Cicelj. Prej sem 
še več hodil, tudi na Triglavu sem že 
bil.«
Z vsem srcem je tudi pri gasilstvu. Že 
od sedmega leta dalje je gasilec, član 
Prostovoljnega gasilskega društva 
Senožeti, kjer je bil tudi predsednik 
društva, zdaj pa je tajnik. Aktiven je tu-
di pri Gasilski zvezi Dol-Dolsko, kjer je 
predsednik nadzornega odbora. Bil je 

pobudnik za ustanovitev Športnega 
društva Senožeti in Turističnega dru-
štva Senožeti in prav v okviru slednje-
ga je organiziral dobro sprejeti Sejem 
v naravi ob Savi. 
Kot velik ljubitelj avtomobilizma se je 
pogosto tudi na dopust podal z avto-
mobilom: »Na dopuste smo veliko po-
tovali z lastnimi avtomobili in prevozi-
li velik del Evrope. Nekoč sem tudi za-
lo rad smučal, a zdaj greva z ženo raje 
v toplejše kraje. Z avtom sva tako pre-
potovala že celo Italijo, Grčijo, 
Romunijo, Madžarko, Bolgarijo, 
Gruzijo in vse baltske države.« Imata 
tri otroke, dva sina in hčerko. Vsi so si 
že ustvarili svoje domove, imata pa tu-
di štiri vnukinje in enega vnuka: »Tudi 
oni zapolnjujejo moj prosti čas, skupaj 
gremo lovit ribe, tudi na jadranju so se 
nama že pridružili.«
Brankova politična kariera pa se je pri-
čela leta 1994, ko se je ustanovila nova 
občina, občina Dol pri Ljubljani: »V pr-
vem sestavu občinskega sveta 
Senožeti še niso imele predstavnika, 
zato smo za druge vo-
litve ustanovili Listo 
krajanov Senožeti z 
namenom, da se tudi 
tu kaj naredi. Ves čas 
sem ostal aktiven, zdaj 
sem v občinskem sve-
tu šesti mandat, od te-
ga sem bil dva manda-
ta podžupan, ko je žu-
panoval Primož 
Zupančič.« Z življe-
njem v naši občini je 
zelo zadovoljen: 
»Občina se lepo razvi-
ja, všeč mi je, da osta-
ja to podeželska obči-
na. Smo blizu 
Ljubljane, a hkrati po-
deželje z veliko nara-
ve in hribov. Kakovost 

življenje je tu zelo visoka, prijetni in 
odprti ljudje so tu. To se kaže tudi v 
tem, da nimamo visokih ograj okoli 
hiš.« V Senožetih pogreša le kakšne 
dodatne prostore v podružnični šoli 
Senožeti. Dodatne prostore pogrešajo 
tudi društva, ki so tu zelo aktivna – 
kulturno društvo, recimo tamburaši 
nimajo drugega prostora kot v gasil-
skem domu. Pa tudi mladina nima 
kam iti: »Pogrešamo en večnamenski 
prostor, da bi se tamburaši in mladina 
lahko tam dobivali. In da bi se šola 
razširila iz zdaj dveh razredov v prvo 
triado. Izobraževanje otrok v bližini 
doma je dokazano najboljše. Senožeti 
so eden večjih krajev in želimo si, da 
bi bile enakovredne preostalim kra-
jem. Na splošno pa se zavzemam za 
enakovreden razvoj občine, sem za va-
rovanje okolja, da bo občina še naprej 
zagotavljala izgradnjo kanalizacijskega 
omrežja. Pomembno se mi zdi tudi, da 
so se po občini zgradili pločniki. V 
Senožetih se je tako povezala vas, ure-
dilo se je tudi športno igrišče in s tem 
je kraj dobil nekakšen center.« Pri 
omembi večjih projektov v občini pa 
se mu zdi pomembno, da se končno 
razvije Poslovna cona Dolsko, o čemer 
se govori že zadnjih 20 let, pa medge-
neracijski center in dom za ostarele, 
kjer bi imeli naši občani lahko blizu 
svoje nastanitve in svojce, ki bi jih obi-
skovali.  •Nina Keder

Nadaljujemo s predstavitvami naših občinskih svetnikov. 
Tokrat smo obiskali BraNka ŠkarJO, člana Liste 
krajanov Senožeti, ki opravlja že svoj šesti mandat, od 
tega je bil dva mandata tudi podžupan občine. Ni pa 
izkušen le na političnem področju, ampak tudi v plovbi po 
morju, kjer zdaj, ko je v pokoju, preživi tudi vse več časa.

Svetnik z najdaljšim stažem
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Predvidoma od 22. do 24. avgusta se bo na Levčevi 
domačiji v Dolu v treh zaporednih večerih zvrstil set 
filmskih uspešnic za vse generacije.

GLEDaNJE fiLma kOT DOživETJE
Prvič po več desetletjih se bomo zbrali in v soju lune ter 
zvezd skupaj uživali v čarobnosti poletnega kina, v objemu 
poletnega neba in narave, kot v družabnih 50. 60. in 70. le-
tih. Na odejah ali klopeh, s priboljški in pijačo v rokah, v 
dobri družbi filmskih junakov ter predvsem drug drugega.
Na pobudo vaškega odbora Dol pri Ljubljani in s podporo 
glasov občanov je po dveh letih zaživel projekt Poletni film-
ski večeri Kino pod luno. Kino večeri bodo na prostem, na 
Levčevi domačiji, potekali pa bodo predvidoma od četrtka, 
22. avgusta, do sobote, 24. avgusta. Konec avgusta so dnevi 
še vedno daljši, zato bomo predvajanje začeli ob 20.00. Prva 
dva dneva bosta na sporedu po dva filma, zadnji dan, v so-
boto, eden z zaključnim druženjem po ogledu filma. 
Izbrani filmi bodo namenjeni vsem generacijam ljubiteljev 
filmov. Vstop je prost.

Na SPOrEDu SamE uSPEŠNicE
V ožjem izboru je več filmov, ki bodo dokončno izbrani 
glede na programsko shemo preostalih poletnih filmskih 
večerov na prostem. »S programom želimo biti izvirni in 
kratkočasni, kar nekako išče vsaka filmska stvaritev. 
Svetovna uspešnica in pa film, ki se je snemal v naših krajih, 
film s pridihom nostalgije, morda glasbeni film, ki je zani-
miv za širše občinstvo – to so bile naše iztočnice. O konč-
nem izboru bomo občane obvestili prek spletne strani, v 
občinskem glasilu Pletenice in na občinski facebook strani,« 
so filmski projekt komentirali v Programskem svetu občine 
Dol pri Ljubljani.   
Pridružite se nam v čim večjem številu na čarobnem večeru 
v bližini doma, ko bomo skupaj pod milim poletnim ne-
bom in luno uživali v izbranih filmskih uspešnicah. Pustite 
telefone doma in se prepustite prav posebnim občutjem, ki 
jih zna priklicati le letni kino. Poskrbljeno bo za prijetno 
vzdušje, sedeže brez sedežnega reda in osvežitev – vsi seve-
da upamo na prijetno vreme. Pridite v čim večjem številu, 
saj si želimo, da druženje ljubiteljev filma postane tradicio-
nalno. Prinesite svoje najljubše odeje in blazine, za kar naj-
bolj udobno doživetje, ter veliko dobre volje za filmsko 
avanturo, kot je pri nas še ni bilo!

Spoštovani občanke in občani, ljubitelji 
filmov in družabnih dogodkov, z veseljem 
vas v ‘finalu’ počitniškega poletja vabimo 
na poseben konec tedna, na poletne 
filmske večere v kinu na prostem! 

Napovedujemo poletne filmske 
večere KINO POD LUNO

Film VARUHI FORMULE / VERIŽNA REAKCIJA (2023) priznanega 
srbskega igralca in režiserja Dragana Bjelogrlića,ki je bil delno pos-
net tudi v naši občini, na reaktorju, govori o jugoslovanski skrivnosti, 
jedrskem incidentu, človečnosti in upanju. Prejel je nagrado kritikov 
revije Variety na svetovni premieri, nagrado občinstva na festivalu v 
Sarajevu in kot otvoritveni film festivala LIFFE stoječe ovacije.
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Za varstvo otrok je dobro po-
skrbljeno, varuhi pa so pove-
dali: »Otroci uživajo pri nas. 
Na sprehod vozijo kar tri 

nadvse prijazne psičke Ajšo, Jessy in 
Auroro, se z njimi in z muckom 
Sivčkom igrajo, kopajo v bazenu, 
ustvarjajo, igrajo razne igre, skačejo 
na napihljivem igralu in sklepajo no-
va prijateljstva. Srečni, ker so počitni-
ce in ker imajo čas za igro in samo za 
igro.« V vsakem terminu je še kako 
prosto mesto, otroke pa lahko prijavi-
te na mail tjasa.pustotnik@gmail.com, 
več informacij pa dobite na spletni 
strani www.hisazabave.com. Otroci se 
lahko zabavajo še v naslednjih termi-

nih: 3. termin (15. 7. do 19. 7.), 4. ter-
min (22. 7. do 26. 7.), 5. termin (29. 7. 
do 2. 8.), 6. termin (5. 8. do 9. 8.), 7. 
termin (19. 8. do 23. 8.) in 8. termin 
(26. 8. do 30. 8.). Cena za otroke iz 

naše občine je 110 EUR na teden in 
vključuje tudi štiri obroke na dan. 
•Hiša zabave Pustotnik

Poletne počitnice so že v 
polnem teku in že si lahko 
preberete prvo reportažo iz 
počitniškega varstva v Hiši 
Pustotnik v Vinjah.

Počitniško varstvo v Hiši zabave Pustotnik
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Kot sam naziv dogodka pove, 
smo otroke učili nogometnih 
veščin in jih spodbujali k uži-
vanju v prečudoviti naravi 

Koranta. Da bi to lažje dosegli, smo se 
dogovorili, da otroci vse elektronske 
naprave pustijo doma, da jih te ne bi 
ovirale pri treningih, druženju, uživa-
nju v naravi, dolgočasju. Otroke smo 
pozvali, da s seboj prinesejo družabne 
igre in veliko dobre volje. In tako je tu-
di bilo; otroci in trenerji so bili zelo 
motivirani in prizadevni, tako da so 
usvojili številne nove nogometne vešči-
ne, nekatere pa so zgolj obnovili oziro-
ma utrdili. Razen prask, kakšnega gla-
vobola ali bolečin v trebuhu večjih 
zdravstvenih težav nismo imeli.
Glede na odziva otrok in njihovih star-
šev bomo seveda dogodek ponovno 
organizirali, hkrati pa že razmišljamo, 
da bo treba v naslednjem letu organizi-
rati še več terminov, ker je zanimanje 
za udeležbo na taboru zelo veliko, saj 
imamo drugi termin tabora že popol-
noma zaseden, tako da prijave niso več 
mogoče. Vsi, ki ste zainteresirani za 
ogled delovanja kluba ali vpis otrok v 
klub, ste vljudno vabljeni, da se oglasi-
te na treningih, kjer smo vam na voljo 
za vsa dodatna pojasnila in odgovore, 
pišete pa nam lahko tudi na naš elek-
tronski naslov uprava@nk-dol.si.
Treningi za vse mlajše selekcije od U8 
do U12 potekajo ob ponedeljkih, sre-
dah in četrtkih med 16.30 in 19.30 na 
nogometnem igrišču na RC Korant, 
treningi mlajših cicibanov potekajo 
ob sredah med 15.30 in 17.00 ter ob 
petkih med 15.45 in 17.15 v telovadnici 
OP Janka Modra, Videm 17, ter na ma-
lem nogometnem igrišču z umetno 
travo. Točen urnik treningov je obja-
vljen na naši spletni strani www.nk.
dol.si.  
Žoga je najboljša droga!  
 •Nogometni klub Dol

Med 24. in 28. 6. 2024 je nogometni klub Dol na korantu 
organiziral Nogometni tabor v naravi. Odziv in udeležba 
sta bila odlična, tako da smo imeli skupaj 30 otrok, s 
katerimi so delali štirje trenerji.

Nogometni tabor v naravi
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pReDstavItev DRUštev

Apetiti so veliki, kako ne bi bili, 
saj se že nekaj sezon, od po-
novne sestave ekipe pred ne-
kaj leti, redno uvrščamo v fi-

nalne turnirje državnega prvenstva, 
kjer smo lani zasedli tretje mesto. Tudi 
letos je cilj finalni turnir. Z okrepljeno 
ekipo, ki šteje kar 17 članov, pa si lahko 
privoščimo tudi obilo motivacije in 
zdrave količine tekmovalnosti. Začeli 
smo dobro: pet tekem, štiri zmage, od 
nas je bila boljša zgolj v moderni eri 
slovenske petanke praktično neprema-
gljiva Vila Ana s tesnim rezultatom 4 : 5.
Pa vendar se ne smemo ustaviti zgolj 
pri rednem prvenstvu. V sezoni 2023 
smo se uspešno udeleževali tudi na dr-
žavnih prvenstvih v vseh formatih (op. 
a. uradna državna in mednarodna pr-
venstva sestavljajo panoge solo, dvojke 

in trojke, ki se delijo na moške, ženske 
in mešane). Hribovci smo osvojili me-
dalje v kar treh disciplinah: Žan Rode 
je osvojil bron na državnem prvenstvu 
v natančnem zbijanju, prav tako so si 
tretjo stopničko primetali Jan Franci 
Rode, Žan Rode, Robert Novak in 
Sebastijan Kokalj, nedvomno pa je naj-
večji uspeh pomenila trojna krona na 
prvenstvu moških dvojk, kjer sta petan-
karski dinastiji Novak in Rode pokazali, 
kje je petanka doma: v Dolskem. Prvo 
mesto sta osvojila Franci Rode in 
Robert Novak, drugo brata Jan Franci 
in Žan Rode, tretje pa Žiga in Žan 
Novak, prav tako v bratski navezi.
A tu se uspehi naše ekipe še ne ustavi-
jo. Oktobra lani je Jan Franci Rode 
osvojil vrhunsko tretje mesto v natanč-
nem zbijanju na evropskem kadetskem 
prvenstvu, o uspehu pa smo že poro-
čali v novembrskih Pletenicah. Poleg 
njega sta v Španiji našo reprezentanco 
zastopala Žan Novak in Aleks Jemec. 
Ob koncu tega krajšega zapisa o naših 
uspehih in plodovih trdega dela bi sa-
mo še poudarili, da smo z novim lese-
nim ogrodjem in obnovo terena obno-
vili domače igrišče tako za namen lep-
šega estetskega vtisa kot tudi za optimi-
zacijo igre. Igrišče je seveda služno ob-
čini in je javno dostopno, tako da lah-
ko kdorkoli preizkusi svoje veščine v 
igri petanke, možen pa je tudi obisk 

treningov, ki jih imamo ob ponedelj-
kih, ter tekem, ki potekajo vsako drugo 
sredo. Lepo preživljanje poletnih dni 
vam želimo in športen pozdrav!  
 •Iztok Brodnik  

Petanka je enostaven šport: 
dve ekipi mečeta krogle 
do balinčka, na koncu pa 
zmagajo Hribovci. To še 
enkrat več dokazujemo 
petankarji iz Dolskega 
in okolice, ki smo ravno 
vstopili v spomladanski del 
državne petankarske lige. 

Nekateri tečejo, drugi kolesarijo, 
Hribovci osvajajo prvenstva

Seveda smo v društvu PŠD Hri-
bovci veseli vsakega, ki bi se nam 
pridružil. Petanka je lahko tudi 
samo super družabna igra. Lahko 
pa koga zagrabi, pa bo resno 
metal z nami na tekmah in turnir-
jih. Za začetek lahko ponudimo/
posodimo tudi kak set krogel. 
Treningi so ob ponedeljkih. Igrišče 
pa je odprto za vse, vsak dan. 
Lahko nas pokličete na 041 885 
999 (Gorazd Brodnik) ali 041 677 
646 (Franci Rode). Dobrodošli!

Novi člani
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Z zaprtjem podružnične šole 
Križevska vas je šolsko igri-
šče začelo propadati. 
Nogometni goli so se pre-

kucnili, gugalnice polomile, žičnata 
ograja okoli igrišča je bila vsa raztrga-
na in njeni ostri deli so zarisali mno-
go brazgotin po nogah in rokah. 
Skratka, igrišče je postalo zelo neva-
ren kraj. Leta 2006 sta Marjan Vodnik 
in Pavle Povirk rekla: »Nekaj bo treba 
narediti.« In malo za šalo, malo zares 
lahko rečemo, da včasih pa čisto za-
res drži, da se najboljše ideje porodi-
jo v gostilni.
Na začetku smo želeli le nogometno 
igrišče, kjer naši otroci ne bi bili v ne-
varnosti, vendar smo opogumljeni s 
tem, kaj lahko skupaj zmoremo, želeli 
še več. Društvo smo ustanovili, da bi 
naše vasi imele prostor, kjer bi se lah-
ko družili, se zabavali in razgibali. Na 
tem mestu bi se zahvalili Jerneju 
Rebolju, ki nam je na začetku veliko 
pomagal s svojimi izkušnjami, s špor-
tnim društvom Partizanom Dolsko pa 
še vedno izmenjujemo izkušnje in pr-
va mesta na tekmovanjih. Danes naše 
športno društvo pod vodstvom pred-
sednika Iztoka Vodnik šteje kar 56 
članov. Člani aktivno sodelujemo pri 
organizaciji športnih in drugih do-
godkov. Veliko članov se udeležuje 
najtežjih športnih preizkušenj. Tek 
trojk in Pohod ob žici, Maraton 
Franja, gozdni tek in pohod okoli 

Ajdovščine, Ljubljanski maraton, 
Novoletni tek, Tek na Murovico, 
Pohod okoli občine, Pohod na 
Triglav, Juriš na štiri, otroške igre, 
Pohod med dvema Miklavžema in še 
številni drugi športni dogodki so stal-
nica na našem koledarju. Naši člani si 
na teh tekmovanjih pridno nabirajo 
nagrade in tudi medalje.
Ponosni smo na kolesarki Vzpon k 
baronu Juriju Vega, ki že tradicional-
no poteka prvo nedeljo v septembru. 
Lani je praznoval okroglo obletnico – 
20 let. Pred tremi leti smo uvedli 
Barončkovo kolesarsko dirko za naj-
mlajše. Veseli smo, da vsako leto tek-
muje več mladih nadobudnih kole-
sarjev, za njihov trud pa jih na cilju 
vedno nagradimo. Športnemu dru-
štvu Partizan pomagamo pri izvedbi 
teka in pohoda na Murovico. 
Organiziramo tudi spomladanski ko-
šarkarski turnir trojk, ki je postal že 
kar tradicionalen, zato ga ponovimo 
tudi jeseni. Z vsakim turnirjem opazi-
mo, da število prijavljenih otrok nara-
šča. Samo člani potrebujejo še malo 
poguma.
V obnovo igrišča v Križevski vasi smo 
vložili veliko časa in truda. Veliko gra-
bljenja, zalivanja, barvanja, košenja 
trave in drugih vzdrževalnih del je 
potrebnih, da ga ohranjamo v do-
brem stanju. S pomočjo občine smo 
pred kratkim pridobili fitnes na pro-
stem, nova otroška igrala in urejen 
dostop do igrišča. Zelo smo veseli teh 

pridobitev, ki dajejo igrišču še večjo 
funkcionalnost. Da bi fitnes upora-
bljali čim bolj pravilno, sta Luka 
Vodnik in Špela Grilj naredila tečaj za 
fitnes vaditelja. Dvakrat na teden 
Špela vodi brezplačno vadbo na igri-
šču za vse, ki se ji želijo pridružiti. 
Vabljeni tudi vi.
Čeprav smo športno društvo, pa so-
delujemo tudi pri vseslovenski čistilni 
akciji, pri kateri očistimo svoje lepe 
kraje. Ponosni smo, da je vsako leto 
manj smeti, pridnih in osveščenih 
udeležencev pa vse več. V aktivnosti 
v okviru športnega društva se vedno 
trudimo vključiti tudi najmlajše, to 
nam je pravzaprav vodilo. Menimo 
namreč, da se prosti čas, ki ga vloži-
mo v šport, večkratno povrne. Otroke 
za njihov trud ob koncu leta nagradi-
mo z obiskom sv. Miklavža.
Za pregled naših aktualnih dogodkov, 
informacij in preostalih stvari obiščite 
naš FB-profil (Športno društvo 
Zagorica pri Dolskem) ali pa našo 
spletno stran (http://www.sd-zagori-
capridolskem.si/). Če katerega od 
bralcev zanima vpis ali kaj drugega, 
nam pišite na info@sd-zagoricapri-
dolskem.si. Zahvaljujemo se vsem, ki 
nas podpirate, stojite ob strani in se 
pridno udeležujete naših športnih 
dogodkov. Hvala našim sponzorjem, 
ki nam stojite ob strani od prvega 
dne. Upamo, da se kmalu spet vidi-
mo, do takrat pa lep športni pozdrav. 
 •Eva Povirk

Predstavili vam bomo 
Športno društvo Zagorica 
pri Dolskem.

Športno društvo Zagorica pri Dolskem

Jutranja telovadba

Naši člani na kolesarskem 
vzponu k baronu Juriju Vega 
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Z Ano in potniki smo ne ravno pod zvezdami, a kljub temu v prijetnem 
ambientu pod kozolcem Levčeve domačije doživeli čudovit glasbeni 
večer ob prazniku glasbe – koncert avtorske glasbe Ane Šimenc Ku-
gler in Enosa Kuglerja. Prihodnje leto ponovimo!  • Nataša Klemenčič

Poletne glasbene paviljone sta s prvim koncertom odprla 
Severa Gjurin in Dejan Lapanja. Priznana glasbenika 
sta na dvorišče Erbergovih paviljonov privabila pravo 
množico ljudi. Predstavila sta tako Severine največje 
uspešnice kot tudi njene nove pesmi in Dejanovo zadnjo 
instrumentalno izvedbo. Ob začetku je Severa izrazila tudi 
navdušenje nad izrednim ambientom: »Tukaj imate res 
izjemen prostor. Mislim, da so taki dogodki čudoviti ravno 
zato, da povzdignejo to tukaj v nekaj več. In to se tukaj da 
narediti.« Vabljeni na naslednji koncert Poletnih glasbenih 
paviljonov, na nastop D Brincl Benda, ki bo zadnji četrtek 
v avgustu. Vstop je prost. • Nina Keder

Čudovit glasbeni večer

Prvi dogodek Poletnih glasbenih paviljonov
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Izmenjevalnica oblačil, ki je bila na volilno nedeljo v občini izvedena prvič, je 
obiskalo približno 25 obiskovalcev, od tega kar nekaj družin, saj je istočasno 
potekala (ta sicer že tretjič zapovrstjo) tudi Izmenjevalnica igrač. Prav vsi 
obiskovalci so trajnostno obarvano dogajanje pohvalili in si zaželeli še več 
takšnih dogodkov v prihodnosti. Organizatorki iz Sekcije za sonaravno otroštvo 
pri KD Dol pri Ljubljani, ki sta se tokrat povezali z Zeliščarsko sekcijo iz TD 
Dolsko, že imata nove ideje, kako še izboljšati naslednjo Izmenjevalnico 
oblačil in igrač, ki bo predvidoma konec avgusta, na začetku septembra. Vsi 
zainteresirani se lahko javite na rener.masa@gmail.com in o točnem datumu 
vas bomo obvestili.  • Maša Rener, KD Dol pri Ljubljani 

Prostovoljke Rdečega križa Dol pri 
Ljubljani so tudi letos sodelovale na 
Mavričnih igrarijah. Na predstavitveni 
stojnici sta prostovoljki Maša in Sonja 
izvajali temeljne postopke oživljanja z 
uporabo AED, prostovoljka Marina pa 
je obiskovalkam in obiskovalcem iz-
merila krvni tlak ter vrednosti holester-
ola, kisika in sladkorja v krvi. Otrokom 
so razdelile različne slikanice RKS o 
strpnosti, prijaznosti in prijateljstvu. 
Iz prve roke ste lahko izvedeli tudi 
informacije o prostovoljskih programih 
Rdečega križa, v katere toplo vabimo 
vse, ki si želite skupaj z nami po-
magati ljudem v stiski. Pokličite nas 
na 040 858 052 ali nam pišite na 
info@rdecikrizljubljana.si Veseli bomo 
sodelovanja z vami! Skupaj lahko 
soustvarjamo bolj sočutno in humano 
sosesko! Hvala vsem za obisk in do-
bro voljo! Se vidimo ponovno 2025!  
 • Občinska uprava

Vse otroke in mlade vabimo k poletnim bralnim dogodivščinam! Če imaš od 
sedem do dvanajst let, si med poletnimi počitnicami izberi 30 dni in beri 30 
minut na dan. Vse, kar prebereš, zabeleži v svoj posebni bralni seznam, ki 
ga lahko dobiš tudi v Knjižnici Jurij Vega. Odrasli pa naj s podpisom potrdijo 
tvoje bralne dosežke. Vpiši svoje podatke na hrbtno stran seznama in ga naj-
pozneje do 10. septembra oddaj v knjižnici, na spletni strani www.poletavci.si 
ali pa pošlji po pošti. Če imaš več kot dvanajst let, vendar ne več od šestnajst, 
imaš poseben izziv. Preberi tri obsežnejše knjige po lastni izbiri in oddaj svoje 
mnenje o prebranem prav tako do 10. septembra na spletni strani www.
najpoletavci.si. Vse, ki boste pravočasno oddali svoje sezname ali mnenja 
o prebranem, vabimo konec septembra na zaključno prireditev, kjer boste 
prejeli majico in priznanje ter se pridružili vznemirljivemu žrebanju nagrad. 
Poletavke_ci in Najpoletavke_ci boste jeseni v šoli po predhodnem dogovoru 
z mentorjem priznanje za bralni dosežek uveljavili kot eno prebrano knjigo za 
Bralno značko. Pridruži se Poletavkam_cem ali NajPoletavkam_cem in s pol 
ure branja na dan bomo skupaj pregnali dolgčas stran!

Izmenjevalnica požela same pohvaleRdeči križ 
na Mavričnih 

igrarijah

Pridruži se Poletavcem in 
NajPoletevcem
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Na videz smo se poznali že 
prej, vendar se je počasi 
oblikovala prava gibalno pri-
jateljska skupina z istim ci-

ljem: družiti se, gibati in se imeti lepo. 
Zanimivo, poučno in razvedrilno je bi-
lo. Vendar po določenem času jutra-
njih srečanj pod okriljem že znanih 
vaditeljev ni bilo več mogoče nadalje-
vati, a želja po gibalnem razvedrilu 
nas je gnala naprej, zato smo se odlo-

čili, da vadimo še naprej. Pogovorili 
smo se, kako bomo delovali brez izku-
šenih  vaditeljev, kje se bomo srečevali 
in kdaj. Ideja o vodenju telesne dejav-
nosti je bila na dlani. Sami smo se po-
trudili in prosili Nušo, ali bi bila pri-
pravljen prevzeti vodenje vadbe. 
Uspelo nam je, Nuša je predlog spreje-
la, srečujemo se enkrat tedensko, smo 
zelo gibalno aktivni, saj se zavedamo, 
da redna telesna vadba pripomore k 

izboljšanju telesne pripravljenosti in 
zdravja. V pomladanskem, poletnem 
in jesenskem času organiziramo vad-
bo na prostem, zimski čas pa izkoristi-
mo za vadbo v telovadnici. 
Zavedamo se pozitivnih koristi redne 
telesne dejavnosti v zrelih letih in vpli-
va na naše duševno zdravje ter kako-
vost življenja. Strokovnjaki redno pou-
darjajo pomen telesne vadbe, tudi šte-
vilne raziskave so pokazale, da gibalna 
aktivnost celo preprečuje določene 
nekronične bolezni, zmanjšuje stres, 
krepi naš imunski sistem in našo sa-
mozavest. Zato si želimo še naprej 
ohranjati telesno kondicijo in negovati 
prijazne prijateljske odnose, ki so se 
spletli prav na torkovih jutranjih sreča-
njih.
V skupino vabljeni vsi, ki vam telesna 
dejavnost predstavlja izziv in veselje 
ter željo po druženju. Pišete lahko na 
nives.sredensek@gmail.com ali pokli-
čete na telefon 041 561 477. Vadba je 
brezplačna. •Nives Sredenšek

Smo skupina 12 
upokojencev, ljubiteljev 
gibanja, ki smo že pred 
časom telovadili pod 
vodstvom različnih 
vaditeljev. Občina nam je 
omogočila in nas podprla, 
hkrati pa tudi spodbudila, 
da smo se zbrali v ravno 
pravšnjem številu in začeli 
izvajati jutranjo vadbo. 

Jutranja vadba v Dolskem
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V občini Dol pri Ljubljani že peto leto deluje skupina mladih, energičnih 
in nadobudnih plesalk – Jazz Sončki iz plesne šole BAST (BastArts 
Academy). Pod mentorstvom plesalke, koreografinje in plesne pedagoginje 
Lucije Velkavrh dekleta večkrat tedensko obiskujejo treninge, pilijo džez 
plesno tehniko in se pripravljajo na nastope in festivale. Lani in letos so se 
plesalke udeležile različnih mednarodnih plesnih tekmovanj na Hrvaškem 
in v Sloveniji (IDC Krk, International Dance Open – Winter Zagreb, Libero 
Dance Fest), kjer so dosegle odlične rezultate: trikrat prvo mesto, enkrat 
tretje mesto in enkrat četrto mesto. 
Dekleta so letos uspešno zaključila 6. razred na OŠ Janka Modra v Dolu. 
Vse so izjemno srčne, prijetne in zagnane za ples. Poleg tega imajo 
čudovite starše, ki jih pri treningih spodbujajo, podpirajo in motivirajo ter jih 
kot zagreti navijači spremljajo na prav vseh tekmovanjih. V naslednjem letu 
Jazz Sončke čakajo novi plesni izziv, nastopi na lokalni ravni in udeležba na 
mednarodnih festivalih, ki se jih že zelo veselijo.  •Lucija Velkavrh
 

Plesna skupina Jazz Sončki

Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

REŠITVE IZ PREJŠNJE ŠTEVILKE:
Primer 1: 1. ... e3!! 2. Df3: ed2+ 3. Kd1 
Lc2+! 4. Kc2: de1D+ 5. Kb3 De6:+ 6. c4 
Db6+ 7. Kc3 Db2:+ 8. Kd3 Dd4  #
Primer 2: 1. Dg6! Črni se preda
Primer 3: 1. ... Lh3! 2. Da8: Lc5+! 3. Kh1 
Lg2:+! 4. Kg2: Dg4+ Kh1 Df3 #  
 Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi; mat v treh potezah.

Primer 2: beli na potezi; mat v dveh potezah.

Primer 1: beli na potezi; mat v eni potezi.
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Obisk Marjana Ravnikarja, predsednika društva 
Lipa Domžale, univerze za tretje življenjsko ob-
dobje, pri županu občine je bil namenjen iska-
nju možnosti sodelovanja. Člani društva Lipa so 

se že dvakrat predstavili v Erbergovih paviljonih z razsta-
vo in koncertom (področje kulturne in umetniške dejav-
nosti).
Društvo Lipa Domžale študijske programe izvaja nepreki-
njeno od leta 1997 in ima na tem področju mnogo izku-
šenj. Prav ta podatek je odtehtal, da razmišljamo, da bi nji-
hovo ponudbo razširili in občanom ponudi-
li možnosti dodatnega izobraževanja tudi v 
naši občini, in sicer na lokaciji Dol 4. Če pri-
jav za samostojno skupino ne bo dovolj, bo 
občina našim občanom, ki se bodo za izo-
braževanje odločili, na sedežu društva v 
Domžalah sofinancirala del šolnine. 
Programi so namenjeni starejši populaciji, 
predvsem upokojencem. 'Učenje ima svoj 
začetek in nikoli konca,' je njihov slogan. 
Program dejavnosti društva obsega študijski 
krožek tujih jezikov, to so angleščina, nem-
ščina, italijanščina in španščina. Vpišete se 
lahko tudi v naslednje krožke: etnologija, 
zgodovina, geografija, umetnostna zgodovi-
na, literarni krožek, zeliščarstvo, računalni-
štvo … Svojo ustvarjalnost pa lahko nadgradi-
te na delavnicah klekljanje, v likovnem krož-

ku, pri keramiki, izdelavi mozaika in restavratorstvu. Na 
področju gibanja in športa se lahko pridružite pohodni-
kom, se udeležite joge, kolesarjenja, telovadbe, oriental-
skega plesa ali nordijske hoje. Citrarji, kitaristi in ljudski 
pevci vas bodo prav tako radi sprejeli medse. Sicer pa se 
bo društvo našim občanom predstavilo, 20. septembra 
2024, na Levčevi domačiji, v okviru lokalne tržnice. Takrat 
boste lahko izvedeli vse, kar vas zanima. Več informacij 
ponujajo na svoji spletni strani www.drustvo-lipa.si.   
 •Občinska uprava

Študijski programi Društva Lipa Domžale 

Fotografija je z letošnje razstave društva Lipa Domžale – 
restavratorske skupine v Erbergovih paviljonih 
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Na lepo nedeljsko jutro 9. junija je 

Športno društvo Zagorica pri 
Dolskem organiziralo že 3. Pohod 
med Miklavžema. Pohoda se je 

udeležilo 22 pohodnikov. V zgodnjih urah 
se je izpred Vegove domačije na daljšo, 
20-kilometrsko traso podalo 10 pohodnikov, 
pozneje je za njimi na krajšo, 13-kilometr-
sko traso odšlo še preostalih 12. Po opra-
vljenem vzponu do cerkve sv. Miklavža nad 
Savo so osvojili še vrhova Cicelj in Murovica, 
se odpravili do Sv. Trojice in se tam okrep-
čali z okusnim ričetom. Po postanku so po-
hodniki krajše trase odšli priti cilju, ki je bil 
pri Vegovi domačiji. Daljša trasa je nato kre-
nila proti Miklavžu pri Ihanu, od koder je 
sledila vrnitev proti Vegovi domačiji.
Po končanem pohodu so se vsi udeleženci 
okrepčali z narezkom in okusno makarono-
vo solato, ki jo je pripravila gospa Nevenka. 
Hvala vsem, ki so pomagali pri izvedbi po-
hoda, ter vsem pohodnikom, ki so se poho-
da udeležili. Se vidimo prihodnje leto.  
 •ŠD Zagorica 

Pohod med Miklavžema 
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Naš župan Željko Savič vsako leto za devetošolce, ki 
so se vseh devet let izkazovali z odličnim uspehom, 
priredi sprejem s pogostitvijo. V dolskih paviljonih so 
se tako zbrali tudi njihovi starši, razredniki in vodstvo 
naše šole. Odličnih prejemnikov iz vseh devetih 
razredov je bilo 16 in vsak je iz županovih rok dobil 
spominsko priznanje Županovo petko ter simbolično 
nagrado. Poseben gost dogodka je bil Nik Škrlec, 
dramski igralec in televizijski voditelj, ki vedno znova 
navdušuje s svojimi nastopi. Tokrat ni recitiral 3141 
decimalk števila pi in ni sestavljal rubikovih kock 
pod vodo z enim vdihom, ampak je govoril o drugih 
nenavadnih izzivih, ki si jih lahko zastavljamo vedno 
znova in nas veselijo. Pripeljal je na primer kolo, ki 
ga je predelal, da vozi v nasprotno smer od tiste, v 
katero zasukaš krmilo. Lahko smo ga preizkusili in se 
ob tem neizmerno zabavali.  
 • Živa Oražem Ćosić in Tia Vehovar Hribar,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Tudi učenci in učitelji naše šole smo se razveselili bogatega 
zeliščnega vrta pred občinsko stavbo, za katerega skrbi naša 
lokalna zeliščna sekcija. V toplejšem času smo ga začeli uporabl-
jati celo za pouk na prostem. Eno se je učiti iz učbenikov, nekaj 
povsem drugega pa je zelišča spoznavati v naravi. Sploh če te na 
koncu učnega sprehoda med visokimi gredami pričakajo še topli 
metino-pehtranovi buhteljčki, ki sta nam jih pripravili gospe Sonja in 
Milena. Hvala vsem, ki ste nam polepšali dan!  • Katarina Turnšek

Našo najmanjšo podružnično šolo v Senožetih obiskuje pet 
učencev 1. e in sedem učencev 2. e razreda. Tako malo jih je, 
da bi jih lahko navedli poimensko. A so hkrati veliki in izjemni 
- drugi razred kot celota je na primer dosegel visoko nad-
povprečne rezultate pri merjenju tekočnosti branja v primerjavi s 
slovenskimi drugošolci.   
Tudi njihov bogati zaključni nastop ob koncu šolskega leta je 
navdušil. Malo je takšnih slovenskih šol, v katerih lahko prav vsi 
učenci dobijo priložnost skoraj 45-minutnega javnega nasto-
panja in s tem dragoceno novo izkušnjo. Vodja podružnične šole 
in hkrati njihova učiteljica Lilijana Meden Fuchs rada reče, da res 
niso tovarna. Da je hvaležna, da lahko z vsakim učencem dela 
v skladu z njihovimi potrebami. In ker jih je malo, se lahko tudi 
vsakemu posveti in se mu prilagodi. Skupaj z učiteljico Barbaro 
Skubic jih učita tudi samostojnosti, kar je ena pomembnejših živl-
jenjskih popotnic. Šola, kakršno imamo v Senožetih, je nekaj, na 
kar bi morali biti Slovenci zelo ponosi. Takšne butične šole nam 
zavidajo celo bogatejše države. In zato jo varujmo kot punčico 
svojega očesa.  • Katarina Turnšek, šolska svetovalna služba   

Pouk o zeliščih na prostem

Šolski zaključni nastop v Senožetih 

Županove petke

Nič Škrlec in 
njegovo kolo
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Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam regiStriranih kmetij naSlov telefonSka številka Ponudba
Silvester Grilj (ekološka kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 sezonska zelenjava
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Pri končnem izboru za športnika in športnico šole 
smo se oprli na glavne tri kriterije: športni uspeh, 
učni uspeh in pozitivne osebnostne lastnosti. 
Za športnico šole smo razglasili Vito Jemec, 

učenko 9. a. Učenka aktivno sicer ne trenira nobenega 
športa, je pa redno zastopala našo šolo na atletskih tek-
movanjih. Za njo je odlična spomladanska sezona, saj se 
je v disciplini suvanje krogle uvrstila na državno prven-
stvo in osvojila spoštovanja vredno 17. mesto. Vita je učno 
zelo uspešna učenka, odlikujejo pa jo tudi pozitivne 
osebnostne lastnosti, kot so mirnost, strpnost, odgovor-

nost, delavnost … Podobne osebnostne lastnosti pripisuje-
mo tudi športniku šole. To je postal Enej Mešić, prav tako 
učenec 9. a. Enej trenira plavanje in dosega vrhunske re-
zultate, v lasti ima tudi že državni rekord, naslov šolskega 
državnega prvaka, postal je član slovenske kadetske re-
prezentance … Zelo uspešno je zastopal OŠ Janka Modra 
na šolskih atletskih tekmovanjih, zlasti v skoku v višino. 
Letos ga je žal pri tem nekoliko ovirala poškodba. Tudi uč-
no je Enej zelo uspešen učenec.
 Razglašen je bil še najbolj športni oddelek OŠ Janka 
Modra. Po kriteriju t. i. povprečnega indeksa telesnih 
zmogljivosti, ki ga ugotovimo s testiranjem za športno-
vzgojni karton, si je priznanje prislužil oddelek 6. b. Pokal 
sta prevzela Neža Glad in Bor Kuder, najbolj zaslužna 
predstavnika oddelka. Iskrene čestitke vsem nagrajenim! 
 •Aleš Lebar 

Učitelji športa smo ob koncu šolskega leta 
razglasili športnika in športnico šole ter 
najbolj športni oddelek OŠ Janka Modra.

Športnik in športnica OŠ Janka 
Modra ter najbolj športni oddelek
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Koliko ur dnevno preživiš na ba-
zenu?
Na bazenu sem tri ure zjutraj, pa eno 
uro v fitnesu in nato še približno tri 
ure in pol na bazenu popoldne. Tako 
približno poteka moj dan, ko je naj-
bolj poln. Na bazenu sem torej pribli-
žno sedem do osem ur na dan. 

koliko časa že treniraš?
Treniram že vse od tretjega leta, torej 
že dvanajst let.

kako to, da si se odločil za ta 
šport? Si ga izbral sam ali so ti 
pri odločitvi pomagali starši?
Na plavanje so me vpisali starši z na-
menom, da bi se naučil plavati, da bi 
lahko šli skupaj na morje. Pri devetih 
letih pa sem se odločil, da ostanem v 
tem športu in se s plavanjem začnem 

ukvarjati tekmovalno in seveda tudi 
bolj profesionalno.

kje pa treniraš, v katerem klubu?
Čisto na začetku sem treniral pri pla-
valnem klubu Ilirija, potem pa sem 
začel trenirati pri klubu Olimpija in 
tu treniram že več kot 10 let. 

kdo je tvoj idol in po kom se 
zgleduješ?
Moji idoli so Michael Phelps, ker je 
najboljši plavalec v zgodovini plava-
nja, pa Thomas Ceccon, ki je trenu-
tno najboljši 'hrbtaš', plavalec v disci-
plini hrbtnega sloga, na svetu. In pa 
Primož Roglič, zaradi vztrajnosti.

Glede na to, da si pred vsemi tek-
mami zelo fokusiran, te je kdaj 
pred tekmo strah?

Jaz pravim, da te mora biti malo 
strah, da lahko dobro nastopiš. 
Najbolj sem nervozen večer pred tek-
mo in pa v 'callroomu', kjer nas kliče-
jo na start. Pred samim startnim blo-
kom pa je že bolje. 

imaš morda kakšne metode, da 
se pred tekmo umiriš?
Zelo mi pomaga meditacija, sploh 
dan pred tekmo, seveda pa meditaci-
jo poizkušam opraviti vsak dan. Prav 
tako je pomembno dihanje, s katerim 
se poizkušam čim bolj umiriti, da pri-
dem v cono, kjer sem najbolj optima-
len za dober nastop. 

Opravili smo pogovor z našim vrhunskim plavalcem 
Enejem Mešićem. Enej je eden od vrhunskih športnikov 
na naši šoli in marsikdo sploh ne ve, da se skupaj z nami 
po hodnikih sprehaja rekorder, reprezentant in večkratni 
državni prvak v plavanju v različnih disciplinah in 
kategorijah. Tako skromen je namreč Enej, ki je bil zadnje 
junijske dni tudi na sprejemu pri županu, saj je bil vseh 
devet let šolanja odličen.

Skok v vodo za dobro jutro
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kako pomembno je, da znaš po-
raz prenesti športno?
Je kar pomembno. Poraz te lahko na-
redi boljšega in te na neki način nad-
gradi. 

kako zgodaj moraš vstati, da greš 
še pred poukom na trening?
Vstati moram že ob 4.30 zjutraj, kar je 
kar naporno, ampak ko si v ritmu, se 
navadiš. Zmeraj pa se spomnim, da si 
tega želim, da to počnem za svoj 
uspeh, in grem še vedno nasmejan na 
bazen.

kaj vse je po tvojem mnenju nuj-
na oprema vrhunskega plavalca 
oziroma katere so njegove vre-
dnote?
Kar se tiče fizičnih in telesnih spo-
sobnosti je fino, da ima dolge roke, 
široke rame in da telo proizvaja čim 
manj mlečne kisline. Mislim pa, da 
naj bi bile plavalčeve psihične lastno-
sti predvsem zelo močna motivacija 
in disciplina. Dobro je biti tudi čim 
bolj pozitiven. Predvsem pa moraš 
res uživati v tem športu, ker je druga-
če brez zveze.

veliko učencev te občuduje. mi 
lahko malo poveš, koliko truda 
moraš vložiti v vse priprave, da 
lahko obdržiš status vrhunskega 
športnika, kako vse to usklajuješ?
Ni ravno enostavno, potrebne je veli-
ko discipline in organizacije, pri tem 
velik del opravljajo tudi starši. Za to 
se jim zelo zahvaljujem. Za zdaj nam 
dobro uspeva in upam, da bo tako tu-
di v prihodnosti. Velik del učenja 
opravim že v šoli, kjer veliko poslu-
šam, doma to utrdim in ponovim. 

Imam pa tudi to srečo, da si veliko za-
pomnim in se mi ni treba tako nenor-
malno veliko 'piflati'. Čez teden težko 
najdem čas, a si ga poizkušam čim 
bolje organizirati. Učim se predvsem 
čez vikend oziroma v nedeljo ali pa 
na avtobusu, ko se peljem na trening.

Naše prijatelje pa tudi zanima, ali 
greš na vse tekme in kako po-
membna je zate družina. Tudi oni 
pridejo na vse tvoje tekme?
Poskušam iti res na vse tekme. 
Kakšno tudi izpustim, predvsem če 
mi to preprečita bolezen in poškod-
ba. Družina je zame zelo pomembna, 
stoji mi ob strani in me podpira. 
Skoraj vedno me peljejo na treninge 
in tekme, vendar se tekem ne udele-
žujejo redno. Ko pa se, je to vedno 
nekaj posebnega.

Si kdaj že bil na robu tega, da bi 
hotel odnehati?
Ja. To se mi je zgodilo pred približno 
letom ali dvema, ko kljub trdemu de-
lu ni bilo videti napredka. To je pri 
plavalcih pogosto, da se v nekem tre-
nutku ustavi. In takrat sem celo raz-
mišljal, da bi šel trenirat drug šport. 
Pri plavanju so me začeli odpisovati 
in me niso več imeli med favoriti za 
dosežke in zmago. Potem pa sem na 
najpomembnejši tekmi v sezoni tako 
rekoč eksplodiral in v šestih nastopih 
osvojil šest naslovov državnega prva-
ka in še štiri medalje v štafeti. Po tej 
tekmi so bili poplačani ves trud in vsi 
težki trenutki. Dobil sem nov zagon 
in zdaj se za slovensko reprezentanco 
potegujem za najvišja mesta tudi na 
mednarodnih tekmovanjih.

končal si deveti razred. kako bo 
naslednje leto, ko boš v srednji 
šoli, ko boš imel še manj časa? 
Manj časa bo, a se bom potrudil. 
Dokler imam šolo, mi je plavanje še 
hobi in je prioriteta šola. Pozneje pa 
bom videl, kako se bom odločil.

medtem ko gremo preostali na po-
čitnice, ti še trdo treniraš, je res?
Je res. Poletna sezona se takrat komaj 
dobro začne, po koncu šolskega leta 
imamo tako treninge dvakrat vsak dan, 
vmes imamo še kakšne priprave. Tako 
treniram vse do avgusta, ko se zaključi 
poletna sezona. Potem pa imam dva te-
dna prosto, nato pa nastopijo priprave 
na novo sezono.

kakšen je tvoj moto? 
Nekega pravega mota nimam. 
Poizkušam pa razmišljati čim bolj pozi-
tivno. Ne zadovoljim se z uspehi, am-
pak si želim še več. Lahko bi rekli neka-
ko takole: Ko se povzpneš na vrh ene 
gore, je to šele začetek druge, višje.

kakšen bi bil tvoj nasvet mladim 
športnikom, ki hočejo uspeti? 
Vztrajajte v tem, kar imate radi in v 
čemer uživate, saj vam bom tako veli-
ko lažje. Seveda se poveselite uspe-
hov, ampak se zavedajte, da ste zmo-
žni več. Bodite samozavestni, ne 
obremenjujte se preveč z mnenjem 
drugih, najpomembnejši je notranji 
samogovor. Če je to, v čemer želite 
uspeti, šport, je zelo pomembna skrb 
za telo, saj vas bo to pripeljalo do re-
zultatov, ki ji pričakujete, in še dlje. 
•Tai Đogić, novinarski krožek OŠ Janka 
Modra
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Med razstavljavci govedi rjave, cikaste, lisaste in čr-
no-bele pasme so bile tudi štiri kmetije iz naše 
doline. Najprej sta se na razstavi predstavili telica 
cikaste pasme z imenom Šana in krava iste pa-

sme z imenom Nana, ki ju je na razstavo pripeljal Anton 
Vode s kmetije ‘Pr Ukač iz Vinj. Telica Šana je prejela zmago-
valno lento v svoji kategoriji, krava Nana pa je bila ocenjena 
z drugim mestom. Nato so v tekmovalno areno prišle druži-
ne s telički. Med njimi sta bili tudi dve družini iz naših kra-
jev. Družina Andreja Šimenca, žena Polona ter otroci 
Barbara, Gašper in Rok, s kmetije ‘Pr Pečnikarju iz Zaboršta, 
je na razstavo pripeljala mlado teličko lisaste pasme z ime-
nom Pisanka. Družina Antona Vodeta, žena Nika in sinova 
Aljoša in Lan, pa je na razstavo pripeljala telička cikaste pa-
sme z imenom Nodi. Tone Zajc s kmetije ‘Pr Zajčk iz Dola je 
na razstavo pripeljal mlado kravo lisaste pasme z imenom 
Zarja, ki je v svoji kategoriji osvojila 4. mesto. Odlično pa se 
je izkazala starejša krava lisaste pasme z imenom Muta, ki je 
postala zmagovalka v svoji kategoriji. Lastniku Petru Vodetu 
s kmetije ‘Pr Matet iz Vinj je za rejski uspeh čestital tudi žu-
pan Željko Savič, ki je v spremstvu drugih gostov zmagovalki 
podelil častni zvonec.  •Jože Klemenčič

Govedorejsko društvo Domžale, katerega 
člani so tudi kmetje iz naše občine, je 
ob svoji 30-letnici v Zgornjih Jaršah pri 
Domžalah pripravilo regijsko razstavo govedi.

Naši govedorejci uspešni na 
regijski razstavi v Domžalah

Peter Vode in župan Željko Savič z nagrajeno kravo Muto

Družina Antona Vodeta s telico Šano 

Družina Šimenc s teličkom
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Do zdaj je na tržnici sodelovalo do 15 po-
nudnikov iz Dola pri Ljubljani ter okoli-
ških krajev, kot so Litija, Šmartno pri Litiji, 
Lukovica, Šentjakob, Kamnik in Medvode. 

Ponudba obsega sezonsko sadje in zelenjavo, ribe, 
sire, jogurte, skuto, jajca, testenine, kruh iz krušne 
peči, sladice in piškote ter celo sadike, kar navdu-
šuje obiskovalce, katerih število nenehno narašča.
Naša Facebook skupina REKO Dol pri Ljubljani, ki 
jo najdete na povezavi https://www.facebook.com/
groups/rekodolpriljubljani, šteje že 600 članov. K 
včlanitvi vabimo tudi nove člane - tako ponudnike 
kot kupce. Delovanje skupine je preprosto: ponu-
dniki objavijo svoje izdelke, cene, količine in nači-
ne plačila, kupci pa pod objavami naročijo želene 
artikle in jih prevzamejo na dogovorjenem mestu 
in ob dogovorjenem času.
REKO Dol pri Ljubljani organizira dostavna sreča-
nja na 14 dni, vsak drugi četrtek med 18. in 18.30. 
Med počitnicami bo to 25. 7., 8. 8. in 22. 8. 2024. 
Sistem deluje hitro in učinkovito – prodaja in pre-
vzem izdelkov se zaključita v dobre pol ure, kar 
poenostavi celoten postopek. Tržnica je namenje-
na neposredni prodaji med kmeti in kupci, kar 
omogoča poštene cene brez posrednikov.
REKO prenašamo v LAS Srce Slovenije iz Finske, 
kjer je projekt uspešno zaživel v več kot 190 me-
stih. Ta aktivnost je del projekta Za lokalno hrano, 
ki ga podpirata Evropska unija iz Evropskega kme-
tijskega sklada za razvoj podeželja in Republika 
Slovenija v okviru Programa razvoja podeželja RS 
2014–2020 preko LAS Srce Slovenije.

Za nami so prve tri uspešno izvedene 
tržnice rEkO Dol pri Ljubljani, ki se 
odvijajo na Levčevi domačiji.

Obiščite REKO tržnico v Dolu tudi 
med počitnicami
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V mestu Plovdiv v Bolgariji je 
16. in 17. marca 2024 potekal 
mednarodni kongres XXI. 
International Balkan and 

Near Eastern Congress Series on 
Economics, Business and 
Management s 153 strokovno-znan-
stvenimi prispevki iz 13 držav, med 
njimi je bil tudi naš prispevek iz 
Slovenije z naslovom Optimising an 
Ecological Farming Plan using Linear 
and Goal Programming Methods, ka-
terega avtorji smo: Nadja Damij, 
University of Northumbria, Newcastle 
Business School, Newcastle upon 
Tyne, Velika Britanija; Talib Damij, 
Liljana Ferbar Tratar, Janez Grad, 
Univerza v Ljubljani Ekonomska fa-
kulteta. Prispevki so objavljeni v 
zborniku (Proceedings) kongresa; 
naš prispevek je na str. 690–701.
V prispevku smo uporabili računalni-
ški metodi linearnega in ciljnega pro-
gramiranja s področja OR 
(Operacijsko raziskovanje) s konkre-
tnimi podatki iz predloženega načrta 
letne kmetijske proizvodnje ekološke 
turistične kmetije Pr' Krač, ki ga je iz-
delal gospodar kmetije Tone Čič. 
Računalniška rešitev predstavlja opti-
malno rešitev, to je največji možni do-
biček iz planirane letne kmetijske 
proizvodnje na temelju zbranih vho-
dnih podatkov, kot so vrste pridelkov 

in površina zemljišča, namenjenega 
za vsako posamezno vrsto pridelka, 
potrebni človeški in strojni viri, njiho-
ve cene, vrste in stroški gnojil ter pro-
dajne cene pridelkov. 
V knjigi “Izzivi podjetij, države in 
družbe v uresničevanju odgovornosti 
za trajnostni razvoj” iz “Zbirka 
Ekonomska fakulteta raziskuje”, leto 
2021, pa je pod naslovom 
Načrtovanje ekološkega kmetovanja z 
metodo linearnega programiranja, str. 
367–376, izšla rešitev problema v slo-
venskem jeziku. Avtorji prispevka 
smo: Janez Grad, Nadja Damij in Talib 
Damij.
Optimizacija proizvodnih procesov s 

pomočjo linearnega in ciljnega pro-
gramiranja se v strokovni literaturi 
nanaša predvsem na industrijsko pro-
izvodnjo, kjer se izmed vseh možnih 
(zaželenih) proizvodov izračunajo ti-
sti, ki dajejo optimalen prihodek. V 
našem primeru smo za proizvodni 
proces izbrali kmetijsko proizvodnjo, 
pomembno področje možne upora-
be operacijskega raziskovanja.
Tonetu Čiču se avtorji zahvaljujemo 
za voljo in trud izdelave letnega načr-
ta kmetijske proizvodnje na domači – 
Kračevi domačiji. Brez teh podatkov 
ne bi bilo možno izdelati in realizirati 
računalniške obdelave za optimizaci-
jo predloga. Tone Čič je s tem stopil 
na mednarodno področje. Naj bo to 
spodbuda vsem kmetijskim pridelo-
valcem za podobno planiranje.   
 •prof. dr. Janez Grad, zaslužni profesor 
 Univerze v Ljubljani  

Optimalno letno planiranje kmetijske 
proizvodnje Pr’ Krač, mednarodni kongres 

v Plovdivu, Bolgarija, 2024

Na fotografiji sta ob 
avtorjih raziskave gos-

podar kmetije Tone Čič 
in župan Željko Savič.
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RaZnO

ko zaželimo Tvoje si bližine, 
gremo tja, v mirni kraj tišine. 

Tam srce se tiho zjoče, 
saj verjeti noče, 

da na grobu Tvojem črke govorijo, 
da Te petnajst let ni več med nami. 

Čeprav srčno si si želel. 
Ne morem iz groba, da znova bi segli si 

v tople dlani. 
Ne morem! 

Grob je med nami, tišina prsti. 
Le sveča ljubezni visoko gori. 

 

V spomin ZahVala Za pomoč pri 
gašenju in odpraVljanju 

posledic požara
19. junija je v drugem nadstropju naše poslovne stavbe 
Domes izbruhnil požar. Iskreno hvala vsem, ki ste takoj 

priskočili na pomoč in podporo pri nesreči, ki nas je doletela. 
Iskreno hvala sosedom, sorodnikom, prostovoljnim gasilskim 

enotam, poklicnim gasilcem, prijateljem, vsem, ki ste pomagali 
in ponudili pomoč in kakršnokoli podporo. Hvala vsem 

obrtnikom, ki ste se tako hitro odzvali za popravila, ki so bila 
nujno potrebna, da smo lahko obratovali. Hvala strankam za 
razumevanje. Zelo smo hvaležni za vas, vse dobre ljudi, ki ste 
z nami. Lepo vas pozdravljamo in se še enkrat iz srca iskreno 

zahvaljujemo. •Stane Bajt

MORJE 
Vsako leto smo se odpravili na morje na dopust

kar z vlakom ali pa na bus. 
Sonce opeklo nas je do kosti, 

ker takrat kreme nismo še uporabljali.
kasneje na kredit kupili smo si fička, 

ta je letel kot mlada prepelička,
napolnili smo ga vedno do zadnjega kotička.

Zdaj vsak na morje pelje se s svojo hiško, 
zraven spada gliser, potapljaška obleka in še kaj, 

da čez mesec dni se vrne srečen in spočit domov nazaj.

• Mari Cerar

Črna kronika kriminaliteta

VidemBeričevo

SenožetiPodgora

Vinje

Laze
Dolsko

za obdobje od 12. maja do 20. junija 2024

• Prometno nezgoda z materialno škodo.
• Prometna nesreča s hujšimi telesnimi 
poškodbami med voznikom avtobusa, 
osebnega vozila ter motoristom.

•Neznan storilec je iz odklenjenega tovornega vozila odtujil 
več kosov delovnega orodja v vrednosti 8.000 EUR.

•Sum storitve kaznivega dejanja poškodovanja tuje stvari. 
•Dve kršitvi javnega reda in miru na javni prireditvi. 

•Neznani storilec je iz 
odklenjenega osebnega vozila 

odtujil gotovino v znesku 140 EUR. 

•Policisti so bili obveščeni 
o prometni nezgodi s 
pobegom v Senožetih 

(trk v lesen mostiček). 
•Trčenje v divjad. 

•Neznani storilec je odtujil osebno vozilo 
renault grand senic (bele barve) ter s tem 

oškodoval lastnika za 17.000 EUR. 
•Trčenje v divjad.

•Vlom v stanovanjsko 
hišo, odtujena sta bila 

zlatnina in denar v skupni 
vrednosti 8.000 EUR. 

prometne nesreče Ostalo
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Na območju občine Dol pri Ljubljani: 
•Proizvodnja in promet ponarejenih sredstev za zdravljenje, 
zdravil, ki nimajo dovoljenja za promet, ali medicinskih pripomočkov, 
ki ne izpolnjujejo zahtev glede skladnosti po členu 183/A KZ-1.
•Kršitev javnega reda in miru.
•Kršitev javnega reda in miru - nedostojno vedenje na javnem kraju 
ter neupoštevanje zakonitega ukaza uradne osebe.
•Kršitev javnega reda in miru - lažna naznanitev prekrška. 
•Prometna nesreča z materialno škodo, kjer sta se udeleženca 
dogovorila sama.

Žalosten je spomin na 19. julija 2009, ko nas 
je zapustil naš dragi mož, oči, dedi, pradedi 
Franc Jernejšek iz Osredk 27. Iskrena hvala 
vsem dobrim sosedom in prijateljem, ki se 
ga z lepo mislijo spominjate in postojite ob 

njegovem grobu s prižgano svečo.
Žalujoči njegovi najdražji



Stanovanja Zeleni Dol: oaZa 
miru Za vaše SanjSko bivanje
Napovedujemo gradnjo sodobnih stanovanj v Dolskem, ki so zasnovana za udobje in 

brezskrbno življenje vseh generacij.
Zakaj iZbrati Stanovanja Zeleni Dol?

• Sodobna in svetla stanovanja:
Vsa stanovanja so opremljena s sodobno opremo, 
visokokakovostnimi materiali in premišljeno 
zasnovo, da omogočajo maksimalno udobje. Velika 
okna omogočajo veliko naravne svetlobe in čudovit 
razgled na zeleno okolico.

• mirna lokacija v zelenem okolju:
Stanovanjski kompleks Zeleni Dol se nahaja v 
Dolskem, v mirnem in zelenem okolju, ki ponuja 
oazo miru in sprostitve.

• Bližina Ljubljane:
Kljub mirni lokaciji ste s centrom Ljubljane oddaljeni 
le kratek skok z avtomobilom ali avtobusom.

Stanovanja Zeleni Dol 
predstavljajo odlično investicijo 
v udobno in kakovostno 
življenje. Z nakupom pridobite 
svoj košček raja in hkrati varno 
naložbo za prihodnost.

• trajnostna gradnja: 
Pri gradnji smo uporabili sodobne materiale in tehnike, 
ki so skrbno izbrani z mislijo na okolje. Stanovanja so 
energetsko varčna in z nizkimi stroški vzdrževanja.

• Stanovanja za vsa življenjska obdobja:
V stanovanjskem kompleksu ZELENI DOL smo 
zavezani k ustvarjanju bivalnega okolja, ki je dostopno 
in prijazno za vse. Z veseljem sporočamo, da so 
vsa stanovanja zasnovana z mislijo na popolno 
dostopnost, kar omogoča udobno bivanje za invalide 
in olajšuje vsakdanje življenje starejšim. S svojo 
funkcionalnostjo in estetiko pa nudijo kakovost bivanja 
čisto vsem posameznikom.

Za več informacij pišite na: info@zelenidol.si, kjer se lahko tudi prijavite na čakalni seznam pred samo sprostitev 
prodaje, ki je predvidena v septembru 2024.

Stanovanja bodo na prodaj v V. gradbeni fazi na ključ. Med dejanskim in prikazanim stanjem lahko pride do 
odstopanj. Naročnik oglasa V7 invest d.o.o.


